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ВАШІНҐТОН, ЗО цьвітня. —Буржуазія, військові люди і ЦІРІХ, 23 цьвітня. — Депеші 
мужі науки предкладають доносять до Америки, що по- 

поміч большевицько- верх 200.000 осіб взяло участь 
в демонстрації за виборчими 
реформами в Будапешті. Пра
ця і всякий рух були цілковито

ства ворожнечі і ненаві ЗДЄржані. Подібні демонстра-
„ожнихклясвРоспдобольше- V
вицького правительства мало 
по мало счезають.

Всі переконують ся, що боль 
шевицьке правительство

і його авторітет по- 
ся по цілім краю.

ЛОНДОН, 27 цьвітня. — Ви- ВАШІНГТОН, 27 цьвітня. — СЕН ФРАНЦІСКО, 25 цьвіт-! САКРАМЕНТО, Кал., 24 цьві- 
В Римі задивляють ся на ситу а- сокі круги Великої Британії по Бюлетин міністерства праці Ня. — Судовий процес проти о І Тня. Губернатор Виліям Д. Сті- 
цію в Австрії так, що та монар інформовані, що німецькі втра признає тяжке внутрішнє поло сіб, обжалованих за участь в гін Вен заявив сьогодня, що він 
хія тратить авторітет. Ниніш- ти в теперішній офензиві на за жене в Німеччині. : дуськім заговорі, тревав 5 міся і “Не зверне жадної уваги на зор
на депеша до італійської ам- хіднім фронті сягають 800.000 , Заробітна платня піднесла ся . цїв і закінчив ся тим, що з ЗО ганїзоване висиланє телеграм і

людий. На тайнім засїданю пересічно на 50 процент, між людий, потягнених до судової і листів, страйку, або якої не-
цїна необхідних предме гвідвічальности, 29 признані су будь иншої демонстрації вимі- 

тів підскочила на 300 процент, дом присяглих винними, і ли- рєної на те ,щоби вплинути на 
В декотрих галузях промислу ше один невинни^г^ і нього” в справі Томаса Е. Му-
женщини по нині отримують Присяглі нараджувались че- нея, засудженого на повішене, 
по $2.50 на тиждень. рез 6 годин і винесли обви

нувачуючий вердикт.

свою
му правителКс.тву.

МОСКВА, 27 цьвітня. — Чув- басади каже:
“Міністерська кріза в Австрії рейхстагу (німецького царля-

менту), фон Гінденбург мав о-
тим як

ції відбули ся по всіх більших 
містах краю;

уважаєть ся ту як така, що має 
велике значінє. Нотує ся імен- біцяти, що він виграє побіду 
но, що перший раз в історії по- коштом страти 1,000.000 лю

дий,, а опісля підвисшив єще
Премієр фон Зайдлер заявив, 

сьогодня польським провідни
кам, що Галичина буде прилу
чена до Польщі.

двійної монархії особиста відвістало Торговельна сила марки страна 500.000.
Отже кровожадні мілїтари-

чальність і ограниченє власти о 
говорюєть ся німецькими деле
гати і австрійським премієром. 
Се значить, що монархія тра
тить авторітет навіть з німець
кою групою. Помимо тих фа
ктів, здаєть ся Австрія і Нїмеч 
чина розуміють більше чим 
коли иншим часом конечність

ПЕРВОМАИСЬКИИ СТРАЙК 
ЯК ПРОТЕСТ ПРОТИ ЗА- 

СУДУ МУНЕЯ.

тревалим шно упала.
Німецькі робітники, навіть 

ті з них, котрі більше або мен
ше добре заробляють, система 
тично не доїдають. їм припа-

Заговірники, в числі котрих 
находять ся Американці, Гінду 
си і Німці, рішйли організува
ти тайне товариство в Америці

„ з цілю відправити звідси воєн ‘‘Стейтбва робітнича рада” го- 
дає, приміром, по одному яи- ну експедицію для борби в Ін. лосувала за проголошенєм

тиждень. Маргарини | дії проти англійського панова- мая однодневним страйком, як 
видасть ся по 1 і пів унції на і 
родину в тиждень. Кава досту-} 
пна лише богачам. Головним

ширюєть ,_ _ _ _ _ _ _ _ ___
Поболи буржуазні елементи

предкладають своє співдїланє ПОВАЖН, ГОЛОДОВІ ЗАВО-
в перебудові босії. РУШЕНЯ В ГАЛИЧИНІ.

Страйкуючі служачі держав
ного банку вернулись на свої ЛОНДОН, ЗО цьвітня. — Депе

ша до “Ексчендж Телеграфну

сти Німеччини з гори призначу 
ють півтора мілїона людий на 
нехибну смерть, щоби тільки 
віднести “побіду” для кайзера 
і його кліки. Але здаєть ся, що 
німецький народ не буде вже 
довше прислухуватись брехням 
кайзерівських еобік що до “по 
біди” на фронті, а оберне ся 
проти них і розправить ся з ни 
ми так, як се зробив його схід
ний сусід. А тоді варта буде й|зусиля ншцїв НЕ ПРИНО- 
поговорити про таку побіду. 1

СІЄТ’Л, Ваш., 27 цьвітня. —

і
1

цеви на
ЯМІСЦЯ.

Богато генералів і адміралів з Копенгаги доносить, за бер-
сторону больше- лїнським “Форветсом”, Що в держаня ся разом.” 

правительства і пра- Кракові, в Галичині вибуяли 
цю ють разом з ним. важні голодові розрухи. Че-

Бувша Імператорська Акаде рез кілька тижнів до Кракова
не наспіли жадні нові посилки

протесту проти засуду 
Закон Злуч. Держав карає по ! смеРть робітничого провідника 

дібний злочин вязницею на 2 Томаса Мунея. Чи пристануть
до страйку другі робітничі ор 
ганїзації

наня.
перейшли на 
вицького по

средством поживи є картофлї, І
роки, або грошевою карою в 
сумі $10.000, або одним і дру
гим.

Підчас процесу мали місце 
трагічні випадки. Гіндус Рам

ЛОНДОН, ЗО цьвіт™. - Нїм Сінг >’6"в * "'д0"’й салі.сТ°
ці заняли важну стратегічну но «?•«« ****** Ч*»«П *****

.. . і Сінг був також’убитии судо-
АМСТЕРДАМ, 27 цьвітня. - ^^’фрТцузиШібрали село вим маРшалком "Джеймсом Га‘

лаганом.

1\СЛАВЯНИ ПРОТИ ЧЕРНЇНА. невідомо.
:

ЛОНДОН, 29 цьвітня. — Бю- 
то Райтерс Лтд. одержало 
дальші подробиці про великий 
мітінг, що відбув ся недавно в 
Празі для протесту проти Чер- 
нїнової денунціяції на проф.
Мас^рика і других чеських про 
відників. В мітінгу взяли у- 
часть всі чеські посли парла
ментарні і сеймові, представим буртом, Лідендорфом і другн- 
ки чеського університету і ака 
демії, робітники і селяне.

мія Наук звернулась до прави
тельства з іпредложенем у слуг 

дослідам природних бога- 
цтв в Росії і виробленю илянів 
їх розвита і експльоатації.

правитель
ство приняло предложенє Ака
демії Наук і буде фінансувати 

; її підпринятя.

,СЯТЬ БАЖАНИХ НИМИ 
СКОРИХ РЕЗУЛЬТАТІВ.

поживи. СТАВ БОЛЬШЕВИКОМ. Іпо
СЕН ФРАНЦІСКО, 23 цьвіт- 

Офіціяльне признане бо- 
льшевизму як означеної полі
тичної афілїяції може стати ко 
нечинні в наслідок акції адво
каті Сього міст'а Уделля. Зали 
саний в реєстр як демократ, У- 
дель так перейняв ся пропаган 
дою ширеною через прихиль
ників нової партії Росії, що до- 
магав ся дозволу змінити свою 
приналежність. Він прибув до 
регістраційного уряду голосо- 
ваня і переписав ся як б»льшег 
вик.

|ЛАГОДЯТЬ РУМУНІЇ НОВУ і 
“ЛЯЛЬКУ”.

ЦЕНЗУРУЮТЬ ВІСТИ ПРО 
ДНТИЖИДІВСЬКІ ПОГРОМИ.

ня.
Большевицьке

ЛОНДОН, 27 цьвітня. — Де
пеші агенції Райтера доносять, 
що австрійська цензура ріши
ла не випустити поза границі 
держави анї слова про антижи- 
дівські погргоми в Кракові.

Про погроми в Кракові писа 
ли тутешні газети єще минув- 
шого тижня. Одначе на як ве
лику скалю відбулись погроми, 
Австрія старає ся закрити.

На конференції, що відбулась 
в Спа між кайзером а Гінден- Ііоегс, на захід від Кептіеі і по

¥сїданє тої гори непевне.
Німці старали ся роспучливо |^ЕгРИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРО- 

ю боротьбою здобути лінію ГО І 
рбів, яку вдержують__алїянти, а | 
які загрожують німецькому по НЮ ИОРК, 27 цьвітня. — 
сїданю гори Кетшеї. Однак по “Національна асоціяція помо- 
мимо нечуваних страт бороть- чи розвитю Негрів” опублїку- 
ба та не принесла успіху і Нїм ! вала текст телеграм, висланих 
цї не змогли ніде анї прорвати До губернаторів стейтів Луйзі- 
анї загнути лінії алїянтів. ани і Теннесі і торговельних па-

Припиненє наступу, невели- лат в більших містах тих стей- 
кі здобутки та не осягненє ще тїв. Телеграми сї містять в со- 
рішаючої побіди над алїянта- бі енергічний протест проти 
ми помимо страшних страт, продовжуючих ся случаїв лїн- 
грозить Німцям катастрофою в човань Негрів, майже завсїгди 
нутрі їхньої держави. переходячих зовсім безкарно.

Асоціяція Негрів вказує, що 
від часу вступленя Америки до 
війни в Луйзіані злїнчовано 11 
Негрів а в Теннесі 5, причім в 
иослїдних трох спалено жив
цем. Сї розправи судом 
Лїнча обнижають американ
ський престіж за границею. Гу
бернаторів закликуєть ся до е 
нергічної боротьби з самосуда 
ми і виданя осібних відозв до 
населеня 6 повинуванє ся зако 
нам.

,В телеграмі до губернатора 
Рая в Теннесі говорить ся, що 
до американської армії покли
кано 100.000 Негрів, які гото
ві віддати своє житє за Амери
ку. В таку хвилю самосуди є 
насильствами, безпримірними 
в історії сеї або другої цівілїзо 
ваної країни. Вони підрива
ють також національну єдність.

1ми німецькими провідниками 
запала ухвала, що король Рю- 
мунїї Фердинанд має уступити 
з престола, а на його місце Ав
стрія має посадити короля пі-

П0Л0НЕНІ ЖОВНІРИ ЦЕНР. 
ДЕРЖАВ В РОСІЇ ПЛЯМУ

ЮТЬ РЕВОЛЮЦІЮ 
В ЗАХІДНІЙ ЕВРОПІ.

МОСКВА, 20 цьвітня. — Че
рез иослїдних кілька днів відбу 
вав ся ту конгрес воєних плїн- 
ників урїх народностий з цен
тральних держав. Між ними є 
кількасот інтернаціоналістів, 
цїлею котрих є “приготоване 
до соціальної революції в за
хідній Европі і установлене со- 
вєтської републики.”

Жадної відповіли не дано на 
домаганя німецького прави
тельства вислані бездротним 
телеграфом до міністра загра- 
ничних справ Чічеріна в спра
ві воєнних плїнників. В ні
мецьких нотах говорить ся, про 
одержане інформації, що во
єнні плїнники в Сибірі форму
ють революційні комітети і по
збавляють своїх офіцирів ран
ти, що комітети тих плїнників 

Омську рішили занити ста
дію транссибірської зелїзницї 
Щоби не допустити до поворо
ту ПЛЇННИКІВ до Німеччини і що 
такі самі кроки будуть підпри- 
НИТІ КОНГрс воєнних плїнни 
ків в Москві

ТИ ЛІНЧОВАНЕ.
їЮґо-Славяни були репрезен 

товані 24 послами, включно з ї- 
хнїм президентом Коросечом і 
послом Кресічом як офіціяль- 
ним репрезентантом Сербсько- 
Хорватської коаліції, 
ський клюб вислав заяву симпа

щ
сля свого смаку.

Дальше рішено прилучити 
до Німеччини великий обшар 
польської землі, головно око
лиці Домброви, де є величезні 
копальні вугля. Коли сю зем
лю прилучать до Німеччини, 
будуча Польща, коли і буде са 
мостійною, то економічно впо
вні" буде залежною від Нїмеччи

1Поль- Iі
.П 0 З І Р!“ЗА БОГАТО НІМЕЦЬКОЇ 

ОПІКИ”.
• •

тії.
УКРАЇНСЬКІ І ПОЛСЬКІ 

РОБІТНИКИ В ВІННІПЕГУ!
Український і полський соц. 

дем. відділи у строюють.
В СЕРЕДУ, 1-го МАЯ 
о годині 7.30 вечерем

в РОЯЛ ТЕАТРІ
(Мейн напр. Селкирк)

Мітінг відкрив президент че
ської юнії посол Станек, котрий 
заявив, що те зібране є новою 
маніфестацією бажаня цілого 
чесько-словацького народа не- 
зависимости. Він закидав “ні
мецькому февдалови Чернї- 
ну, що той хотів одурити сьвіт, 
немовби Чехи були згідні з Ав
стрією і осуджував Німців і Ма 
дяр як виновників за виклика
не і продовжуване війни задля 
своїх імперіалістичних бажань 
і відмови від наданя Славянам 
независимости.

Хорватський посол Др. На
віч, промовляючи в імени Юг •- 
Славян прирік вірність Че
хам, як братам.

і іЛОНДОН, 27 цьвітня. — “О- 
дно є певним — говорить віден 

“Арбайтер Цайтунг” —
О

.
ська
що ми не позволимо пролива
ти нашу кров дальше анї тепер, 
ні пізнїйше, щоби тим піддер
жувати завойованя Німеччи
ни”.

1
ни. і

Порішено також анйктувати 
Лївонїю і Естонію.

ПОДАЮТЬ НЕПРАВДИВІ 
ВІСТИ.

ЛОНДОН, 29 цьвітня. — Де
пеша Райтера з Штокгольму 
каже, що “Афїонблядет” дру
кує і одна чи дві газеті повто
ряють телеграму з Цїріху, одер 
ж%ну через Берлін, про те, що 
“м!їла фльота британських 
транспортовцїв чекає в Каналі, 
щоби забрати до дому бритий- 
ську армію в разі потреби”. 
На запити Агенції Райтера в ад 
міралїції вона зістала поінфор 
мована, що заява містяча ся по 
висшій депеші . є “цілковито 
лишена всяких основ.”

І

І!
гНЕПОРОЗУМІНЯ МІЖ НІ

МЕЧЧИНОЮ І ГОЛЯНДІЄКХч

Німеччина ставить нові 
— домаганя.

Так сказала робітнича часо- 
критикуючи акцію Нїмеч- 

відносно анексації був- 
російських країв Лівонії і

11ВЕЛИКЕ нпись

іПЕРВОМАЙСЬКЕ ВІЧЕчини
ших
Естонії. А дальше газета пита 
є: “Чи угода заключена в Бере 

Литовськім між Росією а

на якім будуть промовляти т.т. 
М. Попович, Др. Ол. Сушко, М. 
4 Княжевич, Б. Янїцкий і др.
Приходїть всі на віче громадно! 

Приходїть всї як один! 
ПЕРШИЙ МАЙ — СЕ НАШЕ 

РОБІТНИЧЕ СЬВЯТО.

1АМСТЕРДАМ, 30 цьвітня. —
Німеччина домагає ся від Голян 
дії — каже берлінська “Фоссі- 
ше Цайтунг” — права переси
лана через зелїзничу лінію Лїм- 
бург-Антверпія воєнних матері 
ялів, права пересилана спожив 

Продуктів для відсиланя їх 
кораблями з Антверпії і від
новлена точок відносячих ся до 
ввозу піску і шутру.

“Єсли Голяндія, додає газе- МІНІСТРАМ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ 
та, недавно улягла англьо-аме ЗАКИДАЮТЬ “СОЦІЯЛЇЗМ”.

■
стю
центральними державами має 
єще силу? Треба памятати, що 

Німеччини

в

таке поступованє 
буде заплачене другою війною, 

Росія покріпшає тільки.

-

ЖЗійдім ся отже в той день для 
прилученя нашого голосу до 
протесту йролєтаріяту усього 
сьвіта проти капіталістичного 

ладу. .

єсли
Се, розумієть ся, є 
справою Німеччини”.

чихвиключно ЧУТКИ ПРО КОНТРРЕВОЛЮ
ЦІЮ В РОСИ. ! Ш

КОПЕНГАҐА, 28 цьвітня. — 
Штокгольм Афтонблядет каже, 
що з Або, в Фінляндії одержа
но дефінітивні донесеня, про 
проголошене Олекси Миколає- 
вича (сина бувшого царя Ми
коли) царем Росії а великого 
князя Михайла Александрови- 
ча його регентом.

З Штокгольму наспіла в недї-

І
НЕ ГОДЕН ЗОРГАНІЗУВАТИ 

МІНІСТЕРСТВА.
1 Ф|НЛЯНДСЬК\ БІЛА ГВАР

ДІЯ ВИБИЛА Іі.000 
ЧЕРВОНОГВАРД1ИЦЇВ.

ЛОНДОН, цьвітня. — Ви 
Дане в '' **«і і переслане з Копен 

через "Ексчендж Теле- 
'Раф Ко. офіціальне оповіще- 

-НЄ| говорить, що по убитю бли 
зько Ц1Л°Ї залоги складаючої ся 
3 6000 Червоногвардійцїв, Бі- 
За 1 ваРЛія або війська фінлянд 
єького буржуазного правитель 
СТВа занялй Віборг, 76 миль на 
північний захід від Петрограду. 

алога робила 
ч.іиве зусиле
прямі Фредері

КОМІТЕТ. 1

вонариканському натискови, 
мусить признати сї услівя, що- і 
би вирівнати білянс.

Сенатор Шерман, з Илинойс, 
обвинувачує президента 
Вилсона за те, що він окру 
жив себе “соціялїстами і 
пацифістами”.

АМСТЕРДАМ, 27 цьвітня. — 
Як доносять будапештанські на 
співші тут часописі, йосиф Ше 
єрениі, угорський мінїстер тор- 
говлї не вспів зорганізувати мі 
нїстерського кабінету по усту- 

лє. Найго-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ 
В ЕЛМВУД. іц-

Мінїстра війни Бейкера він сха 
рактеризував як ‘*півсоціялї- 
ста” і “півпацифіста”, особли
во ставлячи йому в вину його і 
віру в соціялїстичне провадже | 
нє мійського господарства.

Слідуючим підпав під "атак” 
мінїртер почт Борлесон, також 
оказавший ся “державним со
ціалістом”, бо він вірив в пере
хід в руки держави телеграфія 
них і телефонічних ліній.

Но головною своєю жертво- 
ю Шерман вибрав міністра пра 
цї Вилсона, колишнього старо
го робітничого діяча, два рази 
арештованого підчас робітни
чих страйків.

В середу,'дня І МАЯ с. р. від
буде ся в ЕЛМВУД

' відділу У.С.Д.П. під ч. >Г
503 ВОТУМАМ АУЕ. ІІ }

ПЕРВОМАЙСЬКЕ ВІЧЕ

!1гаги , в льокали
ГОЛЯНДІЯ РЕГУЛЮЄ ТОР

ГОВЕЛЬНІ ВІДНОСИНИ.

ГАГА, ЗО цьвітня. — В другій 
палаті голяндського парламен
ту зістав предложений законо
проект для регульована торго- 
влї з заграничними державами. 
Він застерігає централізацію 
імпортів в цїли одержана зза 
границі в заміну таких артику 
лів для домашних продуктів, я 
кі є конечні для Голяндії. Всі 
кредити створені для загранич 
них держав мусять мати потвер 
дженє Голяндської Експорто- 
вої Ко. -

1 'уШ 

В і! І

ВАШІНГТОН, 24 цьвітня. — 
В політичних кругах богато 
толків викликає “атак” на кабі
нет президента Вилсона, виго
лошений в стінах сенату репу- 
бликанським сенатором з Или
нойс, Шерманом. Широкі у- 
сьмішки викликали обвинува
чена сенатором Шерманом пре 
зидента Вилсона в тім, що він 

себе “соціялїстични-

пившім Др. Векед 
ловнїйшою опорою в зорганї- 

кабінету були
лю депеша, котра говорить про 
чутки, будьто би в Росії вибу- 

контрреволюція і сина був 
того царя Олексу проголоше- 

Новосформоване

зованю нового 
соціалісти. .НІ-^отрім будуть промовляти 

бесідники з Вінніпегу.
В день великого Робітничо- 

ііо Сьвята приходїть всі гро
мадно на се віче і покажім па
нуючій клясї, що ми вміємо по „ 
стояти за свої робітничі інтере
си, що ми розуміємо значінє 
Первомайського Сьвята.

Хай жиє Перший Май!
Початок віча о 8 год. вечером.

КОМІТЕТ.

хла

но царем, 
правительство мало відкинути 
мирову угоду заключену з цен
тральними державами і дома- 

нової угоди після якої

ЗАБОРОНЕНІ ВИДАВНИ
ЦТВА ДО КАНАДИ.

В Оттаві проголошено уря
дово, що від 27 цьвітня в Кана 
дї заборонено читати або мати 
отсї стейтські видавництва: 
“Ді бетл ов Армагедон” і соці
алістичний журнал “Ді Клес 
Строг’л”. г

послїдне розпу 
прорвати ся в на 
ксгам.

|

єть ся
Естонія малаб остатись під ро- окружив 

ми і економічними чудаками”.7
. АрИЖ, ЗО цьвітня. 
кардоване Парижа з далеко- 
тР|льних армат розпочато зно 

сьогодня рано.

сійським правлїнєм.
Розумієть ся, чутки ті не по

тверджені і ледве чи коли бу
дуть потверджені.

— Бом- Сенатор Шерман строго кри
за йоготикував президента 

привітну телеграму большеви- 
цькому правительству

ва
в Росії.

V АВСНІУЕ5 ОР ОМТАВЮ
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РЕВОЛЮЦЗЙІ&Гї -:лЛ^зиї;;'0
“КОВОТСНТЛ МАВОП”

(ТЬе ШогИлвГ Рворіе)
ТЬе о££ісіа1 ог^ап о£ іЬе Пкгаіпіап 8осіа1 Ветосгаїіс Рагіу, 

А££і1іа1е<1 тік іЬе 8. В. Рагіу о£ Сапада.
РйЬІівЬей аеті-хгеекіу Ьу

ТЬе Ехесчііте Сотшіііее о£ іЬе П. 8. В. Р. о£ Сапаіа.
ХУіппіреег, Мап.,

ту, рух за приверненєм старого лаДу.
Але буржуазна преса “відкрила”, щс|се Унова революція”. ,
Всякий мусить згодити ся з тим відкритем бружуазної пре 

си, що ся революція “нова”, бо такого протиреволюційного ру 
ху ніхто дотепер не називав ані не уважав революцією, тільки 
контрреволюцією.

Однак ми оставимо сей термін буржуазній пресі, а самі бу- і 
демо називати сей рух по старому — контрреволюцією.

Спитаємо себе натомість, чи можлива така контрреволю
ція, або по буржуазному “нова революція” в Росії?

Щоби російські монархісти могли зробити контрреволю
цію, повалити пролетарське правительство і посадити на тро
ні царя, до сего їм потрібно реальної силу, якої они не мають.

Они можуть мати щирі бажаня і наміри, можуть мати спів- 
чутє від всіх противників теперішнього російського пролетар
ського правительства, але тим они не'можуть доконати успі
шної контрреволюції і посадити собі царя на тронї.

Се може стати ся однак за допомогою зовнїшних прияте
лів старого ладу в Росії, котрі мають потрібну на те силу: за 
допомогою Німеччини і других сильних приятелів царського 
кнута, які на самі “чутки” про привернене монархії в Росії зі 
шкіри вискакують з радосте.

Про се ті зовнішні приятелї царського кнута думають.
Ось, що недавно заявив баденський наслідиик принц Макс 

в інтервю з директором агенції Вольфа:
“Большевизм — се епідемія. Обовязком Німеччини є спа 

сти від большевизму прочі народи”.
І при тім признав конечною і можливою згоду з англьо-

Орґавізовані сили ро| 
позиціях Петрограду розі 
_ пук самовладців, розбилі 
мократія Росії стрепенула
телї-капіталїсти, як піимаї
гали на могутні події, і б 
почали і собі виявляти рад 
піжні “Республіканські Т- 
івої хижі наміри до слуи 
партії, які, як шахтярі в 

від тюрм, каторжної 
гнилий, нікчемний 

взяли ся до

ДО ВСІХ ТОВАРИШІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ.
------ ------------------------------------ —------------------- і-----------------------------------

Всім Вам Товариші робітники 1 фермері відомо вже про те, що ми, 
українські робітники в Вінніпегу постановили збудувати собі сего літа 
УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ в ВІННІПЕГУ.

Вам відомо, що ми купили вже площу під будову і задумуємо сими 
днями брати ся до копаня пивниці.

Але Вам відомо також і те, що такий дім, який ми хочемо збудува
ти б^де коштувати велику суму гроша, якої нас гурток не в силі зложити.

Тиучасом ми будуємо Укр. Робітничий Дім в Вінніпегу не для того 
невеликого гуртка, що дотепер поспішив з своїми жертвами на його бу
дову, але для всіх Вас, Товариші робітники і фермері. З Укр. Роб. Дому 
будете користати Ви всі, Товариші і до Вас всіх він буде належати, бо 
для нас всіх разом він буде збудований.

Тому то ми й звертаємо ся до Вас, Товариші:
ПОСПІШІТЬ НАМ З ПОМІЧЮ 1 то з помічю щирою і негайною.
Коли Ви в ріжних місцевостях згромадите ся в день першого мая на 

віча і будете обчисляти свої успіхи від мая, минувшюго року, та будете 
обчисляти все нові і нові задачі і обовязки, що ждуть Вас в передї, то не 
забудьте^ Товариші про Ваш сьвятий обовязок —

, ПОМОЧИ БУДОВІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
в ВІННІПЕГУ.

Де-б Ви не стрічали ся з своїми знакомими і товаришами робітни
ками та фармерами, нагадуйте їм про потребу помочи будові Укр. Роб. 
Дому в Вінніпегу.

Вдаємо ся з сьою просьбою і зазивом до Вас всіх, так позамісце- 
вих як і місцевих Товаришів робітників і фармерів тому, що справа бу
дови Укр. Роб, Дому є для нас так пильною як і важною. .

І надїемо ся щиро, що Ви відізветесь на нашу просьбу і зазив та 
негайно поспішите з щедрими жертвами і позичками на висше згадану 
ціль і дасьте нам спромогу в короткім часі здвигнути нашу робітничу 
сьвятиню в самім осередку Канади.

Жертви 1 позички разом з фотографіями жертвуючих і позичаю
чих (для перехована в Укр. Роб. Домі на сталу памятку) просить ся 
слати на таку адресу:

а* 873 Маіп 8ї

М. РороУІсЬ, Есііїог.РНопе 81. «Гоїш 1465 *

ЗиЬзсгірІіоп $2.50 рег уваг.
муки 
пували
но й отверто 
кратичного ладу

Мілїони органїзованиз 
НЯ волі, дивуючи демокра 
стів, які знишка вживали 
цінні сили, щоб посваритг 
ти селян на робітників. Т 
провокаційну роботу,

видумуючи мудріщі 
“Роз’єднуй і пануй!”

“РОБОЧИЙ НАРОД”
одинока в Канаді і найстарша з Америці соціял-демократична 

часопись, орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді. — респуі

Виходить два рази на тиждень.
Співредактор Д. Лобай.Редактор М. Попович.

Річна передплата на“ Р.Н.” виносить $2.50
Рукописий не звертає ся. — в

дла,
СИЛ.
хотів жити працею пролє
та війна, яка винищила м] 
роднє господарство, 
ва всього світу мілїони б 

Бо в поі

ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н.” НЕ ВІДПОВІДАЄ.

Адреса до “Р.Н.” така: 
“ВОВОТСНУТ КАВОВ” яка п

МГіппірее, Мап.Вох 3658, (81а. В.)
Трохи очунятись.

поміщиками, купця:саксонськими народами задля осягненя мира.
Отже, як видно, не лише всякі чорносотенці', монархісти, 

буржуазія і всякі “порядні соціялїсти” думають про спасене 
Росії від большевизму; думають про се і “великі люди”, кай
зери, принци і т. д. поза границями Росії. Думають навіть за
мирити ся з ким треба, коли сего потрібно, для спільного спа- 
сеня від большевизму.

Мало того. Они думають не лише спасти Росію, але й зро 
бити її щасливою країною “порядку” і “горожанського мира” 
під опікою царя.

От хто може, і, впрочім, бажає допомочи контрреволюції 
чи там, як каже “ТгіЬипе

цями,
науками демократія, орґай 
не встигли просто викуват 

волею без вагань упе 
нові революційні при

“НОВА РЕВОЛЮЦІЯ” В РОСІЇ.
В Росії вибухла “нова революція”.
Сина бувшого царя Миколи Олексу.посаджено на троні" а 

великого князя Михайла назначено регентом.
Нове правительство відкинуло мирову угоду Заключену в 

Берестю Литовськім.
Такі “радісні” новинки напечатала понеділкова буржуазна 

преса, розумієть ся, великими буквами.
Чи се правда?
Се “вперті чутки”, — каже таж с^ма преса.
“Чутки” ті наспіли з Фінляндії до шведських часописий і 

хоч они ще не потверджені, то всеж “в них щось мусить бути" 
— потішають себе всілякі “демократи” — редактори.

І радують ся...
“Єсли се правда — пише товстим друком англійський 

патентований демократичний дневник “ТгіЬипе”, що 
виходить в Вінніпегу 
Росії від часу поваленя Керенського. Єсли привернено 

монархію, то можна буде завести певного рода порядок 
в тім опанованім анархією краю і Росіяни з’орґанїзують 
ся для успішного опору впиханю ся Німеччини.

“Републиканцї невдоволені з повороту Романових до 
власти, але події послїдного року доказали, що Росія не 
є ще приготованою до демократії і що монархічна форма 
правлїня є одинокою, яка може вдержати Славян на пово
дах”.

“Єс сер!” Редактор “ТгіЬипе” знає дуже добре, що се о- 
диноке спасене і то не лише для Великоросів, але для всіх Сла
вян.

ноюГ
лами
кололась російська демокрі 
і утворені два напрямки, і 
привели до -великого загой 
полюції і одна більш сильн 

~ Чи учу боротьбу з менш сил 
які будуть хоч і без винки,

ТІКВАПЇ8КУТ КОВІТМУСНУТ ШМ
Вох 3658, 8£а. В.

ми перекладатись на други 
слатиме. Петроградські по, 

яких не можна обвиг

новій революції” в Росії.
Пособляють її і всі ті, що борять ся нині проти російсько

го пролетарського правительства і хотять більше чи менше 
цофнути або спинити довершуючий ся переворот в Росії.

Однак, що би там не діяло ся саме тепер в Росії, втіха всіх 
тих, що ждуть тріюмфу контрреволюції, чи там тої “нової ре
волюції” в Росії є, здаєть с.^, передчасна.

І синови бувшого царя Миколи може ,ще не один сон про 
трон цриснить ся, і він його не дікдеїь ся.

УГПШІРЕО, МАК.
Ваш за кращу робітничу долю, ри, в

вели до недопустимої і нїч; 
льшевиками” і інтернаціон;КОМІТЕТ БУДОВИ

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ. І нувачувати в чому, так це т 
І хитно на класових пролєта] 
І таку травлю розпочали пре 

останніх почали позба 
газети “Правда”, “Голос С

то се булаб найкраща новинка з
що Дніпро пливе тепер в про- ■

„ Вірите, що властителі; фаб- тивну сторону, що гори на У-1
рик на Україні", які до теп|ер ро- країні" присіли а долини поро- Н да”, “Солдатская Правда” і 
блять кольосальні маєтки на ну бились горами. Вірте і в те, що зволяєть ся дикій розлюто 
ждї і недостатках працюючих в на Україні" ростуть тепер дере- Н самосудів над большевик 
них робітників, зрікають ся тя- ва горі корінєм. ■ це було у Вологді по відо.-1
гненя зисків, в користь робітні! Вірте... і кричіть, плюгавте ■ де заарештованого больше!

кождого, хто скаже Вам, що во ком Генерального штабу, “п 
но не так. Назвіть зрадником ^8 купа 200 чоловік кинулась , 
українського -народа кождого, ^8 лїції і била доти, доки не п 
хто посьміє сему заперечити. |Я Р0Н1 станції. Позбавляють 

Вірте, — а самі тільки й ро- !■ канности м а й н а, руй 
біть, що плюгавте, називайте, И їхнє майно і книжки навіть 
лайте, хто так не вірить. А ко
лись прекрасного ранку, як про член виконавчих комітетів 
будитесь зі сну, застанете соці- НІ трограду як т. Лібер і иньш 
ялїстичний устрій і перед собо шевиків. 4 і
ю борців за його — брухатих В
капіталістів, фабрикантів, діди |..:§ “Із Дня в день ви погіршува 
чів і їхніх агентів.

Вірте, бо “блажені віруючі”. ЦЦ > Церетеллї крівавими. Це 
М. Андрейчук.

і (“Роб.”)

рови так само як і їм залежить 
на тім, щоби на ,У країні" завести 
соціалізм.
. Та лихо в тім, що сему міша

ють большевики. Мішає їм — 
в такій тяжкій праці в користь 
працюючого українського лю
ду Петроградська голота, яка й 
складаєть ся з Жидів, зжидова 
тїлих Москалів, з ріжних най
митів, люмпен-пролєтаріяту, 
босячні і т. и. і т. п.

ними. що

ВІРУЮЧИМ. Всі", котрі тепер збирають не 
орючи і не сіючи, стремлять до | 
такого порядку в якім би немо
жливо було збирати, не орючи 
і. не сіючи.

Всі", Котрі тепер у строюють 
собі роскішне, безжурне житє 
на темноті" народних мас стрем 
лять до устрою, в якім би таке 
житє було неможливим не пра
цюючи.

Нема класових ріжниць на 
Україні — кажуть Вам. Зуси- 
ля всіх тільки й звернені на те, 
Щоби завести на Україні соці
алізм.

Дідичі, попи, фабриканти, 
властителі" земель і властите
лі" індустрій!

Всі" злучились і стремлять до 
соціалізму.

Властителі" великих земель
них посїлостий стремлять до 
відобрана в них тихже. Стре- 

Се зовсім млять до скасованя приватної 
земельної власности і відданя 

‘ землі" до користуваня ся нею

ків.
Вірите, що та братія, яка 

сповивала працюючий ліфд тем 
нотою — щоби тим легше бу
ло тягнути з них соки дідичам 
і фабрикантам, а за те самим 
вигідно жити — нині" покаялась 
і рішила заробляти на житє че
сною і корисною працею, завів 
ши соціалізм?..

Вірите, що кайзер тільки то
го й топчеть ся зі своїми5 орда
ми по Україні", щоби помогти 
завести соціялїзм.

Вірите, що тому, що дотепер 
його єще не заведено, виною 
большевики, які декільки змо
гли, то переводили його в пра
ктику і в житє.

Вірте!
Але рівночасно вірте і в те,

Він може не має понятя, що се за племя ті Славяни, які на
роди до нього належать, які у них історії; — пощо йому се зда
ло ся знати. :

Але він в часі" війни довідав ся, що Славяни бунтують ся в 
Росії, Австрії, Німеччині"; ну, а бунт, видно, редакторови “Тгі
Ьипе” не подобаєть ся. Де-б він не був.

До того у них соціалістів за богато. Особливож в тій Росії.
А соціялїсти роблять “революції” і “анархії”, 

не добре.
Тому треба їм царського кнута.
Отже: Нехай жиє “нова революція"!
Революція?
Ні. “Нова революція”.
Такої “революції" ще не було.
Такий рух дотепер називав ся “контр-революцією". Бо 

се є рух проти довершуючого ся в Росії суспільного переворо-

Ся голота не хоче допустити 
до здїйсненя соціалізму на У- 
країнї. Не хотять соціалізму, 

Всї, котрих ми дотепер нази- хоть за нею зілляли своєю кро 
вали експльоататорами, визи- вію цілу Росію, хоть за нею по- 
скувачами, відрікають ся свого лягло тисячі їхніх голов, хоть 
панованя в користь працюю- своїми трупами встелили поле 
чих, заводять устрій, в котрім боротьби за соціялїзм! 
би експльоатація і визиск не

а в присутности міліції, нач

На засіданні 17 липня т.

та не випадок, а діло ваших
Так Вам кажуть і пишуть... 

мали місця,— заводять соція- і І Ви вірите, 
лїзм. А щоби скорше і успіш- і Вірите, що дідичам, розсе- 
нїйше перевести ту ідею в жи- лившим ся на Україні ходить о 
те, то вони запросили собі до те, щоби віддати землю, яку по 
помочи такогож самого люби- сідають, для спільного ужитку 

соціялїзму, німецького селян, а самим вступати в їх ря 
кайзера, йрму-ж, тому кайзе- ди і працювати на хліб разом з

і щ яких частинах петроградськ 
І*™ } щевики не пирймали участи 

І “Як би ви були мужніми ЛЮД 
І цю, ви були б з ними”. Та с] 

оборону большевиків нап( 
засіданню казав: “Лічу необ 
і орично заявити, що не вірн 
шей з німецьких джерел”, а і 
п. Народіна, де він в оборої 
не чути про те, щоб проти 
ходи, щоб окремі люде з “т< 
нувати і грабувати, були прі 

повинні нікому уступ, 
прав і сили своїм авторітето 
ле це вже пізно. Треба бул 
татам і всім

мужикам.
Властителі" фабрик стрем

лять до трго, щоби робітники 
працюючі в фабриках, мали 
повне винагороджене за свою 
працю.

АМЕРИКАНЕЦЬ ПРО в

теля

РОСІЮ.
Лінкольн Стіфенс, що повер

нув з Росії до Америки, гово
рить слідуюче про російську ре 
волюцію:

“Я заходив все до Клюбу чу
жинців, щоби почути там про 
ріжні наріканя. Се був найлш- 
ший спосіб переконатись як 
йде революція. Я пригадую со 
бі одного Англійця, властите
ля фабрики близько Петрогра
ду, який сказав слідуюче: “От 
що вони зробили нині зі мною. Я І 
Вони зажадали, щоби я пока- \
ЗЗв їм свої книжки, а но сім за-
явили, що заберають мою фаб- ■ ■ 9іцпппп.Чтг ■■
Рику. Але вони найшли ся в ■ ■ ОАМІЛШпИТЕ Ц
клопоті". Вони потребували І ■ ^
"боса" і хотіли знати, чи я зго- |Я В КНИЖКИ
джу ся заняти се становище. Щ 
Я відповів, що годжу ся. Вони ■ 1
запитали про платню. А що я
не знав якої платні зажадати ■ ■ Робітничий Календар

сто від них, то вони зажадали від ^8 І пїкавійший калєнд
мене пояснена про мій річний ^8 І алендар “Новий Сьві
дохід. Я відповів, що мій ДОХІД |И І Озвиток соціялїзму ві
є 35.000 рублів. Тоді" вони ска-Я ■ Історія Червоного Пр
зали, що то за богато, бо я го- І р к_ова Др-а Ф. Адлє
ворив їм нераз перед тим, шо 1* ■ елїгія розуму...........
чоловік може вижити з роди- 18 Добробит і инші
ною за 4 рублі" денно. А даль- ^81 Двоногий (поучаюче

А що було з нами? Ми сьміяли ся з нашого ше сказали таке: Ми гіаіиу плат ^81 алицькі погроми . ..
геройського діла і кпили собі та строїли жарти. ню підвисшимо а вашу обни- |НН 1 «народний соціялїс
Коли минула небезпека, ечез також і неспокій, жимо і так наша і ваша платня ^ВН РУХ ......................
який опанував був нас. Чи се був страх? і Ка- зійДе ся разом”, 
жуть, вправдї, що німецький жовнір не боіть ся 

ся нічого — найвисше боїть ся Бога, а більше ні- нині робітники Росії, 
чого в сьвітї — а прецінь то був страх, той са
мий простий страх, який ми відчуваємо так само 
як Французи,Англійці", або Турки, і той,що сьміе 
заперечувати сьому і говорити про геройство і 
неустрашиму відвагу жовніра, або ніколи не був 
У війні, або є простим брехуном і гіпокритом.

ВОЄННІ ПРИГОДИ НІМЕЦЬКОГО 
ДЕЗЕРТИРА.

нєм невдоволеня. Через довгі дні і ночи ми бу- стали злишнїми і взяли собі француський ур- говорене. Кождий нерв в моному тїлї бив
лотом; я приляг конвульсійно до мого карабіна 

Нам прикдзано заховати ся тихо на случай а- і очікував нещастя. Двіста ярдів! Ще нема нї- 
чити, а тепер они вимагали від нас вичерпаних і таку кавалерії, міряти до цїли і не позволити, чого. Чи старий мордач осліп чи — ? Сто ві- 
обезсилених жовнірів продовжати вперту по- щоби нас ворог доглянув. Ми не мали стріля- сімдесяти ярдів! Я почув, як холодний піт потік 
гоню

мо
ли на ногах, мордувалисьмо як дикуни, не ма- льоп (забрали ся не попроіцавши ся), 
лисьмо нагоди ані можливосте їсти або відпо їте не

Т

VII.
• Капітан знав дуже добре, що ми почу- ти, поки машиновий карабін під особистою ко- по моїх плечй^і почавим дрожати так, немов би

вали і тому сгарав ся заспокоїти нас ласкавими мандою майора, не зачне стріляти;-відтак ми ма- вибила мох/послїдна година. Сто ’пяДесять!
ли стріляти так скоро, як лише карабін може Мій сусід присунув ся близько мене.

Дівізії кавалерії не могли перейти через стріляти; ми не мали при тім забувати міряти нє стало невиносиме. Сто трийцять — і ^у по-
Меиье через брак приладів і мостів. Тому пого- спокійно але скоро, 
ню тимчасом мали виконувати піхота і розмі-

1 В ПОГОНІ. меньшовитськихі
(Продовжене).

Продовжаючи наш марш, ми находили доро
гу відступу ворога густо встелену покиданими 
карабінами, торнїстрами і иншими жовнірськи
ми причандалами. Француські жовніри, що по
мерли від сонїшного удару, масами вкривали 
дороги. Прочі повзли на ліво і на право в по
ля, де они надїяли ся помочи або смерте. Але 
ми не могли помочи їм, вважаючи самих себе 
щасливими, що можемо вдержати свої тіла від 
цілковитого упадку. Колиб ми впрочім були хо
тіли помочи їм, то нам не булоб дозволено на 
те, бо росказ був “Вперед!”

В тім часі я став помічати, що многі жовніри 
були заздрісні, чого я не помічав ніколи перед 
тим. Многі із моїх товаришів завидували по- 
гибшим жовнірам і бажали бути на їхньому мі
сця, щоби вже врешті скінчити з усього своєю 
недолею. Помимо ТОГО ВСІ" ми бояли ся, імен
но, умирати, а не смерти. Всі ми часто бажа
ли смерте, але лякали ся довгих, повільних го
дин умираня, що є правилом на полю бою, сего 
процесу, який заставляє ранених і опущених 
жовнірів умирати по трохи. Я був сьвідком 
смерти соток молодих жовнірів в їхньому по
ранку житя, але я не знаю ні" одного між ними, 
котрий би умер охотно. Один молодий сапер, 
назвиском Кельнер, котрий походив з Со1о<?пе, 
мав цілий живіт розпорений відривком кулі так, 
що його кишки висіли аж до землі". Шаліючи з 
болю він просив мене запевнити його, що він 
не буде мусїти умерти. Розумієть ся, я запе
внив його, що його рани на жадний спосіб не є 
небезпечні і що лікар прибуде там скоро, щоби 
йому помочи. Хоч я був звичайним смертель- 
ником, що не мав найменшого понятя про по
міч хорим, то всеж я дуже добре знав, що той 
нещасливий чоловік міг прожити найвисше кіль 
ка годин страшного болю. Але мої слова поті
шили його. Він помер за десять мінут.

Ми машерували все вперед і вперед. Капі
тан сказав нам, що ми маємо росказ напирати на 
утікаючого ворога так сильно, як лише можна. 
Ціла секція відповіла йому гудїнєм і бурмотї-

*) Порівнайсловами. Положе- те, що писалг 
Других “також соціалістів" і 
- Ред.чув ся пекельний галас. Рррррррр — Величезний 

Наші батерії стріляли з великою силою, мі- гРаД к\уіь стрінув атакуючу партію і ледви чи о- 
рно малі відділи артилерії. Так отже ми мусї- рЯючи до цїли після знаків подаваних возду- °Дна куля не попала в ту гурму людий і зьвірят. 
ли на всякий раз іти вперед за ворогом, що шним літаком, що взносив ся високо у воздусї і Перші ряди були повалені до землі". З жов- 
наименше до того часу, поки кавалерія і відді- давав сигнали ракетами, значінє яких могли ро- нїрів і коний повстала стіна 
ли з машиновими карабінами не перейдуть че- 3уМіти лише експерти, 
рез мости, що остали ненарушені в долині ріки

на яку котили ся 
хвилі слідуючих коний на те лише, щоби бути 

Минала одна чверть години за другою і ми стовченими страшним градом куль. “Продовжа- 
Седану. Довкруги Воттеру француська майже були вже певні, що тим разом нам поша- ти стріляне!” загреміла команда, якої не було 

задна сторожа очікувала нас знова. Коли в тім стить ся не бути в бою. Нагло все ожило. Жов- вже потрібно. “Живійше!” Мордерчу роботу ви- 
місці чотири батеріі нашої артилерії почали сво- нїрн почали торкати ліктями один другого і очи конувано скорше і з більше руйнуючим ефектом, 
ю роботу, наша компанія і дві компанії інфан- ВСІХ ЗВЄрнули ся в сторону країв малого ліска, Сотки карабінових вистрілів летіло прямої в ку- 
терп' з машиновими карабінами дістали приказ що находив ся 0коло пятьсот ярдів перед нами. ПУ живих соТворінь борючих ся зі смертю. Со- 
закривати артилерію. Велика маса кінницї висувала ся з обидвох бо- тки убивало ся кождої секунди. Заледвд

Офіцири від артилерії' уважали, що війська ків малого ліска і злучуючись перед ліском гна- ЯРДІ9 перед нами лежало більше чим шїщьсот 
закриваючого артилерію було за мало, бо ае- ла в нашу сторону. Та величезна маса живих жовнірів і коний, одні на других, одні попри дру 
ропляни відкрили присутність великої маси во- сотворінь наближала ся до нашої лінії скаже- гих> * 3 окрема у всякій можливій позиці». Те 
рожоі кавалери, котрої нападу побоювано ся. ним гальопом. Оглянувшись нехотячи назад я що перед пятьома мінутами було образоім си- 
Але зміцнень не можна було дістати задля бра- запрИмітив, що наша артилєрір перестала зо- ли> гордої кінницї, радісної молодосте, тепер 
ку війсь а на як\ сь хвилю. усілисьмо отже за ВС1М стріляти а артилеристи брали свої півкара- було кровавою, безфоремною, нужденноф ку
няти позиці, так, як ми могли. Ми викопали бінки ? до оборони своїх армат. пою кровю отїкаючого мяса. Т

коло

ііРОБОЧО

опов
плиткі окопи на право і на ліво від батерії в 
шкілці соснових деревець, які були може на о-
дин ярд високі. Машинові карабіни також забу- етє наближило ся як грім. Не памятаючи, що 
довано і приготовлено до стріляня, як також роблю, я общупував своє тіло, щоби найти, чи 
приготовлену до ужитку амуніцію в великій в яке місце не вдарило мене вже кінське копи- 
скількости. Ми ще не скінчили були наших при- то. Кавалерія диким гальопом наближала 
готовань, як кулі нашої артилерії почали сви- все більше і більше. Вже можна було бачити 
стати понад наші голови і бити в ряди нашого кінські копита, які, здавало ся не дотикали зе- 
противника. Шкілка соснових деревець закри- млі" і немов летіли через кілька сот ярдів про
пала нас від вогора, але малий лісок около 500 стору. Ми вже бачили їздців в їхніх тісних унї- 
ярдів перед нами цілковито заслонював наш формах, нам здавало ся, що ми можемо навіть

бачити неспокійні твари тих їздців, котрі сподї- 
Тепер пояснено нам, що ми маємо робити на вали ся нашого граду куль, які повалять їх в до- 

випадок атаку кавалерії. Команду обняв ста- лину. Тимчасом они наблизили ся вже на від- ' Чому ми були веселі 1 Ч0МУ ми жартували?
рий, сивоволосий майор. Нас саперів розміще- даль яких 350 ярдів. Порсканє коний кождої Тому’ що се ті дРугі а не ми бУли тими, що тра-
но між інфантерією, але наші відважні “джентел- хвилї було чути щораз виразнїйше. Але маши- тили ?воє ЖИТЄ- ТомУ* п*° се бУла боротьба на
мени”, наші офіцири нагло ечезли. Може бути, новий карабін ще не стріляв. Триста ярдів__ житє ‘ смеРть- Се було одно з двох — ми абЬ о-

в їхній опінїї оборона вітчини є обовязком 250. Мій сусїд штовхнув мене в бік і заговорив Ни" Ми. мали право РадУвати ся і проганяти Вся- 
лише простого жовнїра. Позаяк ті “джентел- трохи неделікатно: “Чи той старий масовий у- ку сент'ментальн*сть до всіх чортів. Чиж не бу-
мени” є там лише на те, щоби вести команду і бійник (я не сумнївав ся анї на хвилину, що він ли ми нЯИнїРами» масовими убійниками, варва-
тому, що нас віддано під роскази офіцирів від говорив про майора) сказив ся? Тепер вже по рами^ 
інфантерії на час того підпринятя, тому они нас, будь певний!” Я не звертав уваги на його

Але скорше чим я се можу росказати, неща-

Початки українського
в Галичині"...........

Соціялїзм

Такі порядки заводять в се- 4

а релігія .. 
Організуйтесь (агітації 

Мянство і еоціялдемс
землю і волю...........

Бог в 
Хитра 
Ф*ЛЬО Софія
Як мужик 
Боротьба

Обчислено на основі 8-годин 
ного дня, що Джон Д. Рокефе- 
лер має $25.000 доходу на кож- 
ду годину, або $416 на мінуту, 
або $7 на секунду. Щаслива ни 
нїшна система для панів капіта 
лїстів!

революції.........
механіка .

вид.

штуки ... 
вигодував ді 
о сонце .. .

Адресуйте так:

~ а “ВОВОТСН Вох 3вМ, (81а. В.)

В нинішнім ладі робітники ті 
льки виробляють а богаті забн 
рають. А в такім ладї, про н- 
кий говорять соціялїсти, нари 
все виробить, нарід все буД<. 
мати.
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РЕВОЛЮЦІЯ В НЕБЕЗПЕЦІ*),
/ а

їисдо
свого ідейного спільника і не нацьковувать, юрби на “больше-
вмаа” - ■- ' • /.: ... Л

Тепер вже кожен чорносотенець вправі обвинуватити в про 
вокаторстві і анархізмі все ліве крило рос. соц.-дем. роб. партії. 
Бо больиіевиків тепер вагонами возять в тюрми. Та після офі
ціального приказу Керенського про закриття газет контр-рево- 
люційного напрямку почали закривати тільки соц.-дем. бощ>- 
шевитські газети.

Ця боротьба двох течій революційної демократії, обезси- 
люючи революцію, допомагає чорній сотні з “Нов. Времени”, 
“Кіевлянина”, “Русской Воли” і иньших підняти голову і заве
рещать не тільки проти “большевиків”, а і проти всієї револю
ції. На сторінках “Кіевлянина” Єжов каже, щр “Сов-Ьтн рабо- 
чих и солдатских депутатов должньї понять, что роль их сьі- 
грана”, а в державній Думі Пурішкевичі, Масленнікови, Родзин
ки і Мілюкови так і про Михайла Олександровича, як претен
дента на престол, заговорили. Заворушили ся вже контр-ре- 
волюційні сили, вилазять уже на світ темні хижі сили людожер- 
них політиків... Та революційне правительство і ті партії," які в 
нього війшли, ще не вбачають для себе небезпеки від контр
революціонерів зправа, від скорпіонів чорної сотні. А больше- 
виками як при царському режимі заповняють тюрми. Тільки в 
едности всіх соціалістичних партій і міцній органїзованности 
незаможних трудящих мас побіда революції і тільки в бороть
бі всіх революційних сил проти чорної сотнї, проти гнобителїв- 
капіталїстів і експльоататорів ріжного ґатунку рятунок рево
люції і волї.

А поки що революція в небезпеці.

робітників і салдатів на революційних 
кодло царизму, вирвали владу

' Організовані сили
м 11 іях Петрограду розбили . - - - ._ .

позиціях били тюрму віковічної монархи, і вся де-
3 РУК саМ рВ0СІї стрепенула ся від радісної волі. Тільки гноби- 
яократіЯ як пійманий в пастку звір, перелякано погля-
телї-кап1 “гутн’і подїї, і бачучи свою нїкчемність і безсилість, 
дали на «0 виявляти’ радість за революцію, і закладати навіть 
"^"“Республіканські Т-ва" і організації, глибоко ховаючи 

иКН1 нжі намір„ до слушного часу. Підпольні^оціялїстичні 
СВ01 які як шахтярі в підземній темряві і слякотї, зносячи 
парт“’ іі т’юрм каторжної роботи і йдучи на шибениці, підко- 
МуКИ В гнитий’ нікчемний кріпацький лад царів — тепер віль- 
ПУ’ВаЛотверто взяли ся до будування нового могутнього демо-

* Апатичного ладу — республіки.
Мі гони організованих трудящих мас взяли ся до закріпле 
і' тивуючи демократію всього світу і жахаючи капіталї- 

ИЯ В°які знишка вживали всіх засобів, щоб розєднати револю- 
ст!в’. ,ИІИ щоб посварити робітників і салдатів, щоб натрави- 
иіИН‘ ян на робітників. Та почуваючи небезпеку за неуспішну 
ти се‘ ,ацііінх. роботу, — вони ще глибше ховали ся в свої ко- 
Пр0£°иіумуючи мудріші засоби для розбиття революційних 

‘‘Роз’єднуй і пануй!” — такої заповіді тримали ся всї, хто 
працею пролетаря і робітника-хлїбороба. Та лю- 

винйщила мілїони робітників, яка розорила на- 
яка поклала тягарем на спину робітницт-

ИКІВ. 1
і те, що ми, 
і сего літа

емо сими
Iі

о збудува- 
Ії зложити, 
[є для того 
а його бу- 
Роб. Дому 
пежати, бо

І,

йною.
>го мая на 
та будете 
редї, то не дла,

‘сил. 
хотів жити
та війна, яка

МУ
господарство,

світу мілїони боргів, вона допомогла і гнобителям 
Бо в погляді на війну, боротьбі з промислов

ПОДНЄ
• ва ВСЬОІо 

трохи очунятись
, поміщиками, купцями, банкірами і иншими подібними 

Чеками демократія) організовані трудящі маси не зуміли або 
""'встигли просто викувати спільну міцну думку і з непохит- 
Н Ю волею без вагань уперто завойовувати тільки своїми си
тіші нові революційні придбання і закріпляти здобуті. Роз- 
кололась російська демократія на “большевиків і меншовиків” 
А утворені два напрямки, дві тактики, суперечні між собою, 

великого загострення цих двох складових сил ре-

і робітни- 
Укр. Роб. М. Авдіенко.

(“Роз. Газ.”, ч. 93. з 25 липня, 1917 р.)
юзамісце- 
права бу-

/СКЛАД НАРОДНОГО КОМІ- 
САРІЯТУ УКРАЇНИ (УКР. 

БОЛЬШЕВИЦЬКОГО 
МІНІСТЕРСТВА).

ВІСТИ З РОСІЇ.і зазив та 
іе згадану 
робітничу

її?
МАНІФЕСТ ДО ВСЬОГО 

УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ. г
приведи до
полюції і одна більш сильно по кількосте — розпочала уже рі- 

х.чу боротьбу з менш сильною. Тепер всі невдачі, всі помил
ки, які будуть хоч і без вини з боку тих і других, будуть одни
ми перекладатись на других, а від цього загострення все зро- 
татмме. Петроградські події і прорив фронту — ці" два факто- від імени з’їзду маніфест до 

в яких Не можна обвинувачувати ні одних нї других, при- всього українського народу, а 
шли д0 недопустимої і нічим не оправданої боротьби між бо- також відозву до ошуканих жо 
льшевиками” і інтернаціоналістами, яких, коли і можна обвй- внїрів німецьких армій, при- 
нувачувати в чому, так це тільки в тому, що вони стояли непо- кликаних контрреволюційною 
хитно на класових пролетарських позиціях. Але “меньшевики” Радою проти власти Рад робіт

ників і селян України. Число 
членів центрального виконав
чого комітету складаєте ся з

ХАРКІВ, 29 марта. — Викона 
Вчий Комітет Рад України на 
Ьасїданю 27 марта затвердив 
слідуючий склад Народного 
Комісаріату:

Предсїдатель і мінїстер за- 
граничних справ — Скрипник, 
мін. внутрішних справ — Ко
цюбинський (син пок. письмен 
ника М. Коцюбинського — Р.), 
народного господарства — Бу 
бнов, воєнних справ =— Нероно 
вич, (співредактор “Роб. Газе
ти і член Укр. Центр. Ради — 
Ред.), рільництва — Шахрай, 
(член Укр. Центр. Ради — 
Ред.), судових справ — Лап- 
чинський, просьвіти — Врублє 
вський, почт і телеграфів — 
Марянов, державної контролі 
Гальперін, фінансів 
емер.

МОСКВА, 21 марта. — Ново- 
вибраному Українському Цен
тральному виконавчому коміте 
тови з’їзд поручив випустити

позичаю- 
росить ся ШІ1

Іт
і іКому.
і§Ятаку травлю розпочали проти “большевиків” за останні" події, 

останніх почали позбавляти “волї друку” закривши їхні 
газети “Правда”,. “Голос Соціял-Демократа”, “Окопная Прав
да", “Солдатская Правда” і иньші, волї слова, за яке до
зволяєш ся дикій розлютованній меньшевиками масї вживати 
самосудів над большевиками, видавлюючи навіть кишки, як 
це було у Вологді по відомостях “Соціял Демократа” в № ‘95, 
де заарештованого ббльшевика по роз’ясненню подпоручи- 
ком Генерального штабу, “що міліція з ним нічого не зробить” 
купа 200 чоловік кинулась до большевика, вирвала його у мі
ліції і била доти, доки не побачили закрівавлені кишки на пе
роні станції. Позбавляють большевиків волї недотор- 
канности майна, руйнуючи їхнї кіоски, палячи і грабуючи 
їхнє майно і книжки навіть як це було і в славнозвісному Київі 

присутносте міліції, начальником якої є “соціялїст”. Навіть 
член виконавчих комітетів рад роб., салдат. і селян, депут. Пе
трограду як т. Лїбер і иньші, одверто виступають проти боль
шевиків.

9
обпливе тепер в про- І 
Ьону, що гори на У- І 
иеїли а долини поро- І 
Грами. Вірте і в те, що І 
В ростуть тепер дере- І 
Ірінєм.
І кричіть,, плюгавте І 
Іхто скаже Вам, що во І 
І Назвіть зрадником 
Ьго народа кождого, 
Ііє сему заперечити.
І- а есамі тільки й ро- 
Іплюгавте, називайте,
І так не вірить. А ко- 
Ьасного ранку, як про » 
із і сну, застанете соці- 
їй устрій і перед собо 
■ за його - брухатих 
Вів, фабрикантів, діди і 
В агентів.
Во “блажені віруючі”.

М. Андрейчук.
І“Роб.”)

що

і!®§102 людий, з котрих є 47 боль
шевиків, 49 ес-ерів (соц. рево
люціонерів) лівих українських 
і російських, 5 лівих українсь
ких ес-деків (соц.-демократів) 
один п. п. с. — лівиця (ліве кри 
ло польської партії соціалісти
чної). Після вибраня комітету 
з’їзд проголошено замкненим.

.5І 11
;ц № і!Кай-

“Далекая Окраина”,
Владивосток, 3 цьвітня, 1918.

“Дал. Окраина”, 24. III. ідії потверджені мінїстеріяльно- 
Ф ухвалою. Спосіб регістрова 
ня буде подібний до передви
борчої реґістрації. В кождім 
окрузі буде реґістратор, який 
назначить реґістраційні уряди 
в кількох місцях округа ,щоби 
реєстрація була переведена в 
однім дни.

В тім дни регістрації, який 
проголосить ся проклямацією, 
кожда особа понад 16 лїт житя 
має зголоситись до реґістрацій 
ного уряду і там дати відпові
ли на кілька питань, які будуть 
написані на картці, як імя і на- 
звиско, адреса, вік, край уро
джена, жонатий чи нї, кілько дї 
тий має понизше 16 літ житя, 
заняте, до якої роботи найліп
ше надаєте ся і т. д.

По підписаню картки кожда 
(гсоба дістане посьвідку регі
страції, яку завеїгди мусить но 
Сите при собі і показати на жа
дане мирового офіцира, полї- 
ційного юфіцира, або констаб-

ПРАВОСЛАВНИЙ ПІП ПОБИВ 
ПАРОХІЯНИНА ХРЕСТОМ.

сить ся широко і далеко в обох 
державах.

Австр. “домовий фронт” 
очевидно ломить ся і його по
трясене дає ся болючо відчува 
ти на політичній єдносте Німе
ччини, яка вже і без того зіста 
ла сильно напружена ревеляці- 
ями князя Лїхновського".

“Первомайський День” є ду
же близько. Вже дають ся чу
ти голоси в австрійській пресі 
— спеціально соціалістичні і 
радикальні,
но-державний страйк, 
мецькі робітники рівнож не о- 
стають ся по заду, як се було 
рік тому взад, коли то вони бу 
ли вздержані дванайцять-місяч 
ним осамотїннєм і надмірністю 
в праці. \

Великий страйк навіть єслиб 
іїотревав лише три або чотири 
дні впаралїжував би виріб ні
мецької амуніції в часі коли мо 
жлива офензива на західнім 
фронті дійде рішучої стадії, і

Новий австрійський мінїстер 
заграничних справ барон Бу- 
ріян, як доносять телеграми, 
поспішає до Берліна зарадити 
лиху. Однак нема найменьшої 
надії на дійсне вияснене ситу
ації, і Клємансо, як натякувано 
з Парижа, все ще держить тром 
фуючу карту в грі.

в ВИННИЧЕНКО І ЙОГО ГРУ
ПА НЕ НАЛЕЖАТЬ БІЛЬ

ШЕ ДО УКРАЇНСЬКОЇ 
РАДИ (?).

ШТОКГОЛЬМ, 23 марта. — 
Київські Газети доносять, що в

Віннїпеґська часопись “Тгі- 
Ьипе” з 24 цьвітня подає таку 
цікаву новинку:

Піп Артемій Дутка, з росій
ської православної церкви на 
Манїтоба і КекКензі ул. в Війні 
пеґу, минувшої неділі був ли
хий.

ЯК В РОСІЇ БАЛАКАЮТЬ З 
КАПІТАЛІСТАМИ?

На засіданні 17 липня т. Лїбер, представник “Бунда” казав: 
із дня в день ви погіршували становище країни. Прорив фрон
ти не випадок, а діло ваших рук. Це ви називали Керенського 
і Церетеллї крівавими. Це ви сприяли розвитку трусости в де- теперішнім складі Української 

І яких частинах петроградського гарнізону”, а за те, що боль- ради (? мабуть Ради Народнїх 
І шевики не пирймали участи в подіях 3, 4 липня, т. Лїбер каже: Міністрів) є один кадет і два 
І “Як би ви були Ііужнїми людьми, то коли маси вийшли на ули- правих ес-ери (соціялїсти-рево 
І цю. ви були б з ними”. Та самі ж меньшевики потім заявляють люціонери). Винниченка і йо

го групи нема. Газети призна
ють з жалем, що перехід Нім
ців підриває довірє населеня 
до Ради. Предкладають Нім
цям остановити ся. Ходять чу 
тки, що Українська Рада офіці
ально предложила се Німцям. 
Від відповіли Німці відмовили

№Владивостоцька “Далекая 
Окраина”, з дня 2 цьвітня с. р. 
подає новинку слідуючого змі- 
сту:
Приказ № 4. Всім капіталістам 

м. Тюмені.

Подаю до відомосте всім го 
рожанам, що мною накладаєть 
ся контрибуція в сумі 2 мілїо- 
нів рублів на капіталістів міста 
Тюмені, з котрих 1 мілїон піде 
на удержанє відділів війська і 1 
мілїон до розпорядимости Ра
ди робітничих і салдатських де 
легатів міста Тюмені. Гроші ма 
ють зложити низше наведені 
капіталісти міста Тюмені: (тут 
є вичислених 11 імен капіталі
стів). Один мілїон повинен бу 
ти сплачений 4 марта і 1 мілїон 
)6 марта 1918 р. Зложене кон
трибуції не на час потягає за 
собою повну конфіскату всьо
го майна.

Воєнний комісар північного 
району в західній Сибірі Зап- 
кус. Начальник штабу Шиба- 
нов. Ад’ютант Афанасєв.

Чи не коротка се справа? І чи 
є чому дивувати ся, коли дехто 
так дуже сего не любить?

?і

-іВ попівськім гніві він забув 
свою сьвященничу гідність, ви
біг від вівтара вбраний в попів 
ські ризи і зачав вимахувати ве 
ликим, тяжким хребтом. _ 

його настрій вказував, як го 
ворять церковні урядники ,що 
велика кара чекає того, хто 
став би йому в дорозі. Іван Б. 
Гаврилюк, церковний секретар 
був якраз на дорогі полови і 
пробував відвернути незаслу- 
жену кар^і І тоді один замах 
хреста спочив на його голові.

Гаврилюк памятаючи науку 
біблії, щоби наставити друге 
лице, коли хто ударив^ в одно, 
не закрив і другої части голови.

Однакож піп ДуТка більше 
не ударив. А випихаючи з цер 
кви гурток церковних урядни
ків, він крикнув до Гаврилюка: 

— Большевик! Соціялїст! Нї

про загаль-
I нї- & .ІКАНЕЦЬ ПРО в оборону большевиків напр. т. Дай в промові на названному 

засіданню казав: “Лічу необхідним з цієї трибуни ясно і кате
горично заявити, що не вірю в одержанню большевиками гро- 

?шеи з німецьких джерел”, а також і в “Кіевской Мьісли”, в статі 
п. Народіна, де він в оборону большевиків каже “поки нічого 
не чути про те, щоб проти “толпи” були вжиті відповідні за
ходи, щоб окремі люде з “толпи”, присвоївши собі право руй
нувати і грабувати, були притягнуті до відповідальности. Вла 

не повинні нікому уступать, хоч би найменшу частку своїх 
прав і сили своїм авторітетом припиняти самоуправство”. А- 
ле’це вже пізно.

!

РОСІЮ. І
н Стіфенс, що повер- 
ї до Америки, гово- і 
[оче про російську ре

і стиив все до Клюбу чу-. 
>би почути там про 
аня. Се був найлїп- * 
іб переконатись як 
іція. Я пригадую со 
Англійця, властитег... 
і близько Петрогра- 
казав слідуюче: “От 
обили нині зі мною.

ся.
Такого малозрозумілого змі 

сту коротку депешу подає вла 
дивостоцька “Далекая Окраи
на” з дня 26 марта. Близших 
пояснень про сю справу нема.

Треба було раніше “Кіевской Мьісли”, депу
татам і всім меньшовитським органам не лить помиї на голову І

іПорівнай те, що писала “Роб. Газета” про большевиків і 
др\гих “також соціялїстів” колись, з тим, що пише сьогодня.
- Ред. *■ *

ля.
Женщйн буде ся питати, як 

найліпше годні вони служити 
краєви. Мусять рівнож сказа
ти, чи мають яку небудь прак
тику в загальній фермерській 
господарці.

Кождий, який не зареєстру
єте ся, підпадає острій карі і у- 
Тратї горожанських прав. Мо
же бути засуджений на гроше
ву кару і на вязницю. Може не 
Дістати платні, їди, ані помеш- 
каня, або не буде міг купити зе 
лїзничого білета, єслиб хотів 
денебудь їхати.

НЕДОРОЗУМІНЯ МІЖ АВ
СТРО-УГОРЩИНОЮ А 

УКР. ЦЕНТР. РАДОЮ 
133 А ГРАНИЦІ.

Австрія вислала делегацію з У- 
країнцїв для порішеня 

спірного теріторі- 
яльного питаня.

ПЕТРОГРАД, 20 марта. — 
“Вечірній Звіздї” телеграфу
ють з Вороніжа: Після отрима 
них тут з Київа достовірних ві- 
домостий вияснюєть ся, що в 
послїднім часі між Австро-Угор 
щиною а Центральною Радою 
повстали недорозуміня на по- 
чві розграниченя території Ав
стро-Угорщини і України. Пі
сля отриманих відомостей Ав
стро-Угорщина домагає ся ча
стини Волинської Губернії, на 
котру Україна заявляє свої су
веренні права. Сподіють ся, 
що під натиском Німеччини У- 
країна піде на уступки.

В Київі в теперішний час за
сідає австро-угорська україн
ська делегація для порішеня те 
риторіяльних спірних питань.
В Київі росте незадоволене з 

Центр. Ради за її націо
нальний шовінізм.

кали, щоби я пока- 
книжки, а по сім за- 
Ьаберають мою фаб- - 
І вони найшли ся в 
Іони потребували 
гїли знати, чи я зго-

П

ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦІКАВІ І ПОУЧАЮЧІ мець!
— Чорти, геть звідси!
Все те і дещо більше гово

рить ся в зізнаню; яке зложив 
Гаврилюк в поліцій ні м суді, де 
оскаржує попа Дутку о знева
гу і побите.

Причиною цілої сеї історії 
мала бути суперечка за те, хто 
має збирати колєкту. Гаври
люк і другі церковні урядники 
хотіли, щоби колєкту збирав^ 
касієр церкви, а піп Дутка лег
коважив їх волю і назначив сво

іти се суановище.
Вони

■

“РОБОЧОГО НАРОДА”. .
що годжу ся.
>о платню. А що я

БОЛЬШЕВИЗМ ПОШИРЮ
ЄТЕ ся в північній 

НОРВЕГІЇ.
“Робітничий Календар”, найкращий і най- 

цікавійший календар на 1918 р..........
Календар “Новий Сьвіт” .............................
Розвиток соціалізму від утопії до науки
Історія Червоного Прапора ....................
Промова Др-а Ф. Адлєра на суді.............
Релігія розуму.............................].................
Добробит і инші оловіданя......................
Двоногий (поучаюче оповідане) .........
Галицькі :

платні зажадати 
зажадали від 

мій річний

КАВЦКИЙ ПРОТИ КАЙЗЕ
РІВСЬКИХ “СОЦІЯЛЇСТІВ”.
ШТОКГОЛЬМ, 22 марта. — В 

одній з послїдних статий Кав- 
цкий різко відмежовуєте ся від 
буржуазних соціял-патріотів. 
“Більшість,—говорить Кавцкий 
— включаючи правительствен- 
них соцІялїстГв, дорікають боль 
шевикам за бажане перенести 
революцію зі сходу на захід. 
Революції в Німеччині боять 
ся не тому, що вона була би те 
пер безнадійною, а тому, що 
вона погубила би Німеччину. 
Перший раз в моїм житю бачу, 
як хгоціял-демократи в рейхс
тагу, при одобреню своїх фрак 
ційних товаришів, так виража
ють ся”.

50цт.
ЗОцт.
ІЗцт.
Юцт.
15цт.
Юцт.
Юцт.
15цт.
Юцт.

івони
ШТОКГОЛЬМ. — В копаль- 

няних дистріктах північної Нор 
вегії почав ширитись больше- 
визм з великими успіхами. Бо- 
льшевицька пропаганда викли 
кала великі антимілітаристичні 
демонстрації. Прклонники ан
тимілітаризму є узброєні, а си
туація, в якій находить ся у- 
ряд, є дуже грізна.

ня про 
ІфВІВ, що мій дохід 
дів. Тоді вони ска-

ЛЯКАЮТЬ СЯ ПЕРШОГО 
МАЯ.

за богато, бо я го- 
раз перед т;им. 
ке вижити з роди-

ІІ ІЩО

АМСТЕРДАМ, 21 цьвітня. — 
Бурливі хмари, що громадять 
сй на політичному горизонті 
центральних держав в злуцї з 
ревеляціями француського пре 
мієра Клємансо що до мирових 
інтриг цісаря Карла, стають з 
дня на день що раз грізнїйші. 
Придушена небезпека розно-

го власного колектора, як опо
відає Гаврилюк.

Справа буде розбирати ся в 
суді 1-го мая, т. є. нині.

злі денно. А даль- 
:аке: Ми нашу плат 

обни-
югроми ..................... ,|.......... ..........

Міжнародний соціялістичний і робітничийїмо а вашу 
іаша 
ом”.
аки заводять 

Росії.

РУХ 40цт.і ваша платня
......................... в гарній оправі 80цт.

Печатки українського соціялїзму »
в Галичині........................................ ..

Соціалізм а релігія . .. .т,........................
Організуйтесь (агітаційна брошурка) .. 
Селянство і 
За землю і

в се-
“Робоций Народ” є вашим о- 

боронцем, стійтеж при нїм.
ЗАГАЛЬНА РЕГІСТРАЦІЯ В 

КАНАДІ.
Кожда особа, мушина чи жен

ишка, повисше 16 лїт мусить 
зареєструвати ся.

ОТАВА, 23 цьвітня .— Зага
льну реєстрацію в цілій Канаді 
має перевести ся в місяци чер- 
вни, сего року. Про се оповіще 
но в парляментї в понеділок ве 
чером Ф. Б. МекКурдом, який 
дав начерк регістрації і метод, 
яких в переведеню реєстрації 
буде уживатись.

Регуляції, що, до сеї регістра

.. 25цт.

.. Юцт. 
.. Юцт. 
.. 40цт. 
.. 25цт. 
.. 35цт. 
.. Юцт. 
.. 50цт. 

5цт. 
Зцт.

ники
1 І1

основі 8-ГОДИНна соціялдемократіяТіжон д. Рокефе- 
ЬоО доходу на коЖ- 
ко $416 на мінуту, 
кунду. Щаслива ни 

панів капіта

і
єволю 

Бог в революції 
^ИтРа механіка 
фільософія

А $ОСИП дик :<1 “Дал. Окр.”, 26. III. Xштуки
к мужик вигодував двох генералів

ь°Ротьба
студент послїдного року прав практикує в адвокатів

МАКЬАТТ, МГАКМЕВ & ЕМГАМ8 
609 ИегсЬапі* Вапк ВІЗ^. (проти склепу Робінсона) 8

Пвлагоджуємо всякі судові І земельні справи. 
Телефон: Маіп 2751.

іа для 8$о сонце 
Адресуйте

Отримані також відомосте Найліпшим средством на 
кажуть, що в Київі росте неза- продовжене житя є позбутє ся 
доволенє з Центральної Ради, 1 гризоти. Отже скасуймо бід- 
тримаючої курс на націонали- ноту а з тим й гризота пропаде 
ний шовінізм.

(“Дал. Окраина”, 24 марта).

ітак:
ладі робітники т* 

богаті забн 
акім ладі, про я' 
соціалісти, наріД 

, гіарід все буД^

X“ВОВОТСНУТ КАВОВ’’Вох 3658, (81а. В.) $ють а
XІУіппіре^, Неп.

раз на все. а&
• '

АВСНІУЕ5 ОР ОМТАНІО
ТОВОІМТОч

%
\
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СІШЛТЬ!
КОЛИ ХОЧЕТЕ ДІСТАТИ НАЙБІЛЬШИЙ, НАЙКРАЩИЙ І НАИЦЇКА- 

В1ЙШИИ КАЛЕНДАР НА 1918 РІК,

РвбІТЯПЙ НіЛЕІДМ
ВИДАНИЙ НАКЛАДОМ “РОБОЧОГО НАРОДА” і “РОБІТНИКА”, ЩО

КОШТУЄ ЛИШЕ 50 ЦТ.
“РОБІТНИЧИЙ КАЛЕНДАР” вдоволить кождого робітника і фер

мера, бо в ньому містить ся богато потрібної їм науки і відомостей; на
укових розвідок, оповідань з робітничого житя, поезій, житеписий укра 
їнських і неукраїнських соціалістичних діячів і т. д.

В “РОБІТНИЧІМ КАЛЕНДАРІ” містить ся около 150 фотографій — 
славних мужів, заслужених своєю ітомічю визвольному робітничому ру- 
хови, відділів Укр. Соц. Дем. Партії-в Канаді і Укр. Федерації Соц. Партії 
в Злуч. 'Державах і робітничих драм, товариств, партійних конвенцій, Е- 
кзекутив і т. д.

В “РОБІТНИЧІМ КАЛЕНДАРІ” містить ся історія Укр. Соц. Дем. Па
ртії в Канаді і історії її відділів, як також про Українську Федерацію Со
ціалістичної Партії в Злуч. Державах.

В “РОБІТНИЧІМ КАЛЕНДАРІ” калєндаріюм уложене з найважнїй- 
ших дат історичних і дат уродий та смерте славних людий.

В “РОБІТНИЧІМ КАЛЕНДАРІ” найдуть читачі те, чого нема в жад
нім иншім календарі.

Видавці других календарів спішать з виданем свого “календарсько- 
го краму”, бо, кажуть, що їхнї календарі тратять вартість ще до по
ловини того року, на який они видані.

“РОБІТНИЧИЙ КАЛЕНДАР” не стратить своєї вартосте і по скінче- 
ню сего року, а останеть ся на завеїгди цінною книжкою в руках читача.

“РОБІТНИЧИЙ КАЛЕНДАР” ломимо того, що друкований на кни
жковім папери, в великім обемі і видане його виносить поважну суму 
гроша, — КОШТУЄ ЛИШЕ 50 цт.

ХТО БАЖАЄ МАТИ СЕЙ КАЛЕНДАР МУСИТЬ ПОСПІШИТИ З ЗА- 
МОВЛЕНЄМ, БО ВІН БУДЕ РОЗПРОДАНИЙ В КОРОТКІМ ЧАСІ.

Тому замовляйте його сейчас і разом з замовленєм посилайте 50 цт. 
за кождий календар, бо без попередного надіслана грошин календаря 
нікому не буде ся висилати.

Замовлена на “Робітничий Календар” треба посилати лише на таку
адресу:

КОВОТСНУ] КАКОВ
Вох 3658 5іа. В. ХУіппіре£, Мап.
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РОБОЧИЙ НАРОД ШШ ’ Число 35.т ЇШ Пролетарі всіхСторона 4. 4 І

ШИРИВ “РОБ. НАРОД"1НОВА КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ 
Подаю до відома всім Українцям, що я отвори в АРОМ•т*

іУКРАЇНІ кравецька” робім ♦*ЄВЗ**Ні«ЕКО«№ЄЗ«тнНЕЖО**

ДОБРЕ ЗНАНАКРАВЕЦЬКУ РОБІТНОІР^-.
е лиш одинока котра ноже зждоволити вас, «« то

му, що у нас працюють нжйдобірніиші кравці. 
Спитайте лиш, тих, котрі робили у нас У®Р*“**- 

Ціни дуже умірковані — Зайдіть І переконайтесь.

0
і

І Іг
і* ■

ПІД числом1-і І УКРАЇНСЬКА 
І ГОЛЯРНЯ

УГПППРВО, МАК.

Коли хочете мати гарно зроблений сут і до того ще на 
сьвята, то прошу удатись на повисшу адресу. За вдоволе

не і чесну ослугу ручу.
Поручаюсь Вашій памяти, остаюсь з поважанєм,

В. КУЗИК

788 МАШ 81.
.1

Видавництво гумористичної часописи “ІСКРА” 
подає до відома всім, котрі читають се оголошене, 
що наколи они пришлють цілорічну передплату на 
“ІСКРУ” в сумі $1.50, з Канади $1.75 в місяцю цьвіт- 
ни, то отримають в премії 9 гарних книжок вартости 
$1.95.
НАЗВИ КНИЖОК ТАКІ:
Печатки релігії ...................................
Підстави Соціалізму............................
Новітня Суспільність і Церква.........
Гумористичний календар “Іскри” .
Весела книжочка для сумних людий 
Інформаційний кишенковий календар з нотесом 0.25
Революція в Росії......................
Хмари, чари, жарти і не жарти

Разом
Як би Ви хотіли сї книжки купити, Ви му сіли би 

заплатити за них $1.95. Нам потрібно зібрати 2.000 
нових передплатників і тому ми даємо таку надзви
чайну премію. Памятайте, що ся оферта лише на о- 
дин місяць, т. є. цьвітен^.

На оплату пересилку і пакованя книжок треба до
лучити 50 цт.

Отже не отягайте ся/'але сейчас купіть за $2.00 (з Ка
нади $2.25) почтовий нот, моней ордер, або і готів
кою, вложіть їх в коверту і заадресуйте так:

!•

II< ■

І о,
містить ся на

_ 142 ШООПГ8 АУВ.

] [ Хто лиш хоче бути' по 
]; модному обстрижений та 

старанно обголений
нехай зайде до нас. Наша 

адреса:
142 шоопге АУВ.

в другім бльоку на полуд
нє від Сіпіарської стації.

Й. Шасталь, властитель.

**аяажті*а)ів**о^Е*ажз«*ож*

854 МАТУ 8Т„ УгаЛПРЕО, РЬопе:81^оЬп» 162.

угпгаїрво, МАК.788 МАЛІ 81.
)

І ОРГАН УКРАЇНОЦіна
ЛЮТИЙ — ПРИХОДИ: 0.25ги, по котрій йде сьвідоме, зор 

ґанїзоване робітництво.
Ви “патріоти”, кидаєте боло 

том на тих людий, що осьві- 
домляють укр. робітників в кля 
совій боротьбі. За що? Ска
жіть ви, чи може чесний, ідей
ний чоловік погодитись з тим, 
щоб одні визискували других, 
щоб мала часть неробів насо
лоджувалась всім тим, що ро
бітники в тяжкій праці витво
рили своїми власними руками? 
Чи може чесний чоловік зало- 
жити руки і не помагати тяжко 
працюючому людови, коли він 
спить у “бенк гавзах”, де би ка 
піталїстична собака урвала ся 
з лацюха і втїкла з того сморо
ду, в якім наші укр. робітники 
мусять свої роки переживати? 
По чотирох спить їх на однім 
ліжку, часом на поперек ліжка, 
бо нема на всіх місця. А коли 
вони домагають ся, щоб прави 
тельство Звернуло свою увагу 
на такі “демократичні” поряд 
ки, то ніколи на се не отриму
ють жадної відповіли. Се про
сто тому, що се правительство 
є капіталістичне і воно дбає ли 
ше про панські інтереси.

Ну і чомуж ви, “патріоти”, 
котрі базікаєте, що ви маєте 
право говорити в імени всього, 
укр. “народу”, що ви дбаєте 
за “народні”, укр. справи, чо
му ви не упімнетесь перед пра 
вительством, щоби воно прика 
зало властителям тих дір, в я- 
ких живуть тепер робітники, 
побудувати вигїднїйші мешка- 
ня для робітників? Чого ви 
гавкаєте на тих, що учать ро
бітників, як змінити сю тепе- 
рішну, несправедливу систему 
і запровадити нову, в котрій не 
було би вже такого нещастя, я 
ке є тепер на кождім кроці?

Ви розкричали ся про Укра
їну і про Українців. А чи ви не 
бачите, що сей самий україн
ський робочий народ мучить 
ся в тих “бенкгавзах”, мучить 
ся по 8 годин під землею добу
ваючи чорне “здлото?” Ко- 
либ ви бодай раз в житю прий 
шли сюди і подивились на на
ше жит^, то ви, коли би були 
чесними, мусїли би інакше ска
зати. Ви мусїли би сказати на 
самперед, що укр. робітникам 
треба дати за їх тяжку працю 
більше платні, що треба зміни
ти їх невідрадні економічні об 
ставини. Коли б ви таке зроби 
ли, тоді міг би укр. робітник по 
вірити вам, що ви патріоти. 
Але тепер, те ваше пусте репе- 
тованє про Україну неЖарта то 
рби січки, — се лише 
фрази.

Ми, отже, бачимо ясно, що 
“свої”, рідні, укр. сурдутовцї 
такі самі вороги укр. робочого 
люду, як і капіталістичні при
хвостні і самі капіталісти дру 
гих народностий. Між ними не 
ма ріжницї. І тому ми мусимо 
провадити безпощадну бороть 
бу як з чужими так і своїми укр. 
галапасами.

Гй
0.25Дон и сі» $98.00Відділи за стемлї

Відділи за легітимації
На чартери для нових 

відділів
На відзнаки для нових 

відділів
На печатку для,відділу

Разом .................

ЛЮТИЙ — РОСХОДИ:
Оголошене на організа

цію
За стемплї до Д.Е.К.
За чартер для нов. відд.
Кореспонденція

Разом ...................

0.255.75 Ч. 36.0.40 РІК X.Г”і. 0.256.00Хай жиє Соціалізм!
Хай жиє Червоний Прапор!

Учасник концерту.

ЧИ СЕ ПРОСЬВІТНА 
РОБОТА?

Салт Сте. Мері, Онт.

0.15 ш1.25
0.151.00 51

$1.95•*иг
“ПАЯМ БРЕНД”$112.00

■ •В нашій місцевости є Товари 
ство ім. Просьвіта засноване 
ще в 1917 р. Та не знаю, чи є де 
таке товариство, щоб так 
ступало, як те, що в нас. Се то 
вариство поверховно дуже гар 
но поступає, бо збудувало на
віть власний дім на читальню, 
який є також рівночасно і за 
гальним Народним Домом. О-і 
днак в нас не так робить ся, як 
повинно робити ся в Народнім 
Домі, де завпеди і инші това
риства мають свої приміщеня 
в такім загальнім будинку, як 
тутешний Народний Дім. Про 
водирі сего товариства Просьві 
ти є проти того, щоби другі то 
вариства мали приміщене в На 
роднім Домі, хоч на той дім 
складали гроші всі без ріжницї 
в тій надії, що він буде загаль
ним Нар. Домом, а не домом о 
дного товариства.

Тепер кілька слів про саме 
тов. Просьвіти. Оно хоч нази
ває ся тов. Просьвіти, але в нїм 
жадної просьвіти нема, бо про 
водирі сего товариства позаси 
пляли твердим сном, що годі 
їм пробудитись. А хоч часом їм

IIІ ДО ПРАЦІ, ТОВАРИШІ 
РОБІТНИКИ! ■ іГотова, змішана фарба

Цілий гальон______$2.30 - -
1.20 \ і
65ц.

по- $8.00
50.00

Торолд, Онт.

Коли на голос борців за сво 
б оду працюючого народу: Ро 
бітники цілого сьвіта, єднайте 
ся! почали по всіх місцях де 
лише працюють укр. робітники 
закладати ся відділи У.С.Д.П., 
ми в Торолд не лишили с*,та- 
кож по заді других зорганізо
ваних робітників і заложили в 
себе відділ тзапочали організа
ційну роботу. Коли ми поча
ли ту працю над визволом ро
бітництва, проти нас повстали 
всякі темні сили і почали виго
ворювати на нас ріжні брехні. 
Вони почали говорити, що со
ціалісти безбожники, що тих, 
котрі вступлять до нашої орта 
нізації будуть вішати, коли во
ни повернуть до старого краю, 
що соціалістам будуть роби
ти таке а таке і виговорювали 
инші нісенітниці.

Однак ви, укр. робітники, не 
зважайте на таке пусте гово
рене, бо лише одні соціалісти 
старають ся о поправу робітни 
чої долі і тому всім нам треба 
лучити ся і бути соціалістами, 
щоби вибороти собі красше 
житє на сім сьвітї. Тому ви, то
вариші робітники, приходїть 
до нашого відділу, де почуєте 
слово правди, де зможуть отво 
рити ся вам очи на нинїшну не 
справедливість, де пізнаєте, 
хто вам приятель, а хто во
рог. Тоді, як ви все те пізна
єте, ви зможете спільними си
лами побороти нашого ворога 
— капіталізм.

А киринникам скажу, що їх 
підпольна робота на нїчо не при 
дасть ся. Нас від соціалізму 
вже ніхто нічим не відстра
шить. Тому я раджу вам, ки- 
ринники, не робіть киринї, не 
виставляйте себе на сьміх з сво 
єю шкідливою роботою.

А до вас, товариші, робітни 
ки кличу: на дивіть ся, не слу
хайте таких темних сил, але 
сьміло й бадьоро йдіть під чер 
воний прапор. Єсли ми сьміло 
і витревало підемо по дорозі 
соціалізму, єсли ми подамо со 
бі руки, тоді здійснять ся сло
ва нашого найбільшого апосто 
ла і ренїя Т. Шевченка: "... роз
кують ся незабаром заковані 
люди”.

Хай живе Соціалізм! Хай жи
ве Соціял Демократична Пар
тія для добра і слави нашого 
робочого народа!

Ваш за кращий лад,
Григорій Хімю

Пів ґальона
Чверть гальона

Ар
? Ріжнородні краски по тій са- | ’ 
\ мій цїнї.

2.00
1.83

* Всякого рода меблі, начиня і ’! 
$ зелїзні товари.

$61.83 < і
МАРЕЦЬ — ПРИХОДИ: * М. 8ТЕКН 

. 698 ЗеІМгк Аує$84.50Відділи за стемплї 
Відд. за легітимації 
Від. за відзнаки

„ І З К К А ”
Вох 90 5іа. В. №\у ¥огк,ІЧ.У.

ІУіітіреЕ, Мап. і!3.00
.

НІМЦІ АРЕШТУВАВ
укр: правитель™

2. 25
На чартер для нового 

відділу 3.00
ЗАХОДИТЬ ДО МЕНЕ!Разом $92.75

ВСТАНОВИЛИ ВІИСЬКОВ 
ВЛАСТЬ В КИЇВІ.

Селяни не слухають нїмецьі 
розпоряджень.

ЛОНДОН, 2 мая:.— НІ! 
встановили мілітарну власті 
Київі, столишґУкраїни і арен 
вали певне число членів пра 
тельства на тій основі, що “і 
вительство сказало ся за сл; 
до вдержаня закона і порядк 
Так говорить берлінська ур$ 
ва заява.

Серед арештованих укр 
ських правительственних у 
ників находить ся також і м 
стер війни.

Нїмцї привертають дідичів 
Україні.

МАРЕЦЬ — РОСХОДИ:
За лєгітимації>до Е. К.
За чартери для нових відд. 6.00 
За стемплї до Е. К.
Бюрко для С.О.К.
За відзнаки до Д.Е.К.
На подорож тов. Ю. Деме- 

дюкови до Вінніпегу 
Кореспонденція 

Разом ....
Загальний прихід 
Загальний росхід 
Остає готівки на 

цьіітень

Оправляю фотографії по най 
низших цінах: малі по 15ц., 
більші по 25ц., а ще більші по 
50ц. Великі образи оправляю 
по 50 і 60ц., менші по 40, ЗО і 
25ц.

г $3.00 ЗА ДОБРИМИ КОЛЕСАМИ
50.00

т2.50

і0.25
Рівнож можна набути в мене 

образи готові оправлені. При- 
нимаю малі фотографії до від- 
мальованя на великі.

■і29.05
1.44

$92.24
З роботи будете вдоволені. 

ІВАН СТАРЖЕК
280 ВиГіегіп Аує.
ЖІННІРЕО, МАВ.

$965.89
730.10

$235.79 СО
щось приспить ся трохи, то во 
ни все таки не роблять так як 
люди, бо сї проводирі ніякої 
просьвіти не ширять між укра-

Уже

За С. О. К„
П. Ковалишин, орґ. 
їв. Левченко, касієр,-

ии
“УКР. НАР. КАСА Х0РИХ” 

В ТРАНСКОНЇ, МАН. о-і
-оїнськиї^ робітництвом, 

рік минає як се товариство іст- 
нує, а оно є ще і одного мітїн- 
ґу не відбуло. Замість робити 
щось, замість зійти ся разом і 
порадитись на мітінґу, як поча 
ти якусь дійсну роботу, то о- 
дин з передовійших членів то-

Р. 8. — Пригадуєть ся від
ділам в СоЬаЇЇ, 81. СаіЬегіпез, 
Ьасіипе, Сопізіоп і НатіНоп, 
котрі взяли на кредит в С.О.К. 
партійні марки і легітимації, 
щоб товариші з повисше зга
даних відділів негайно поспіши 
ли сплатити кредит до каси С. 
О.К.

дає своїм членам на випадок хороби 
запомогу по $7.00 через перших 12 
тижнів І половину тої суми через дру 
гих 12 тижнів вже після З місяців 
членської приналежности; виплачує 
посмертного $300.00 після року член
ської приналежности. 
ЖЕНЩИНИ-ЧЛЕНКИНІ ДІСТАЮТЬ 
ЗАПОМОГУ В ЧАСІ ПОЛОГОВОЇ б'О 
СЛАБОСТИ.

і ЦІРІХ, 2 мая. — Генерал ф| 
Айхгорн, комендант німецькі 
військ на Україні — як дон 
сить телеграма з Київа, — в 
дав росказ до українських і 
лян, щоби сї вернули назад ві 
землю дідичам і сейчас розі] 
чади обробляти панські лай 
Проти сего роспорядженя, я 
охороняє інтереси дідичів, І 
найбільше їх є польських і □ 
сійських), обурилась Центра! 
на Рада, принявши резолюції 
в якій заявляє, що вона не д

І
Ні т

сз

го товариства колєктував на му 
зику, а потім они справляли со 
бі гучну банду, де про всьо за
були. Они забули про пресо
вий фонд “Робочого Народа”, 
забули про фонд на закупно 
друкарні для “Робітничої Га
зети” в Київі на Україні, забули 
про фонд инших наших робітни 
чих газет. А чому? Тому, що на 
ші провадирі тов-а Просьвіти 
нічогісінько не згадують про та 
кі річи. І тому ви, проводирі чи 
тальнї, беріть ся до якоїсь ко
рисної роботи, щоби ми бачи
ли у вас якусь просьвіту, а не 
роздор, так як ви то любите ро 
бити.

І .і
Членська вкладка виносить лише 

50 цт. місячно.
Інформації і статути можна 

дістати в льокали “Читальні ім. 
Т. Шевченка”, де У. Н. К. X. від
буває свої мітінґи кождого дру 
того четверга вечером, або в се
кретаря:

П. Ковалишин,
тимчжекр. С.О.К.1

(Печатка С.О.К.) .

і
УКРАЇНСЬКИЙ СОЦІЯЛЇСТ 

РАДНИМ МІСТА ЛЬВОВА.
щ

зводить аби німецькі, австр) 
ські або угорські комендан 
вмішувались в політичне, сої 
яльне і економічне житє Укр 

"ни, та що інтервенція ген. ф 
Айхгорна причинить ся тіль 
до дізорґанїзації, і сотвори] 
перепони в

Нукоіа, ВЬтіївку 
Вох 221, Тгашсопа, Мап.

Польські часописи доносять, 
що галицький намісник заіме- 
нував 100 членів до тимчасової 
ради міста Львова. До сего чи 
сла входить девять соціалістів, 
між ними один Українець, Ми
кола Ганкевич.

ЗАХОДИВ ДО В. Н. КОЛІСНИКАПОШУКУЮ
Розалїї Саміляк, з села Лосяч, 
повіт Борщів. Хто би про ню 
знав, або она сама, хай зголо- 
сить ся на адресу:

Аппа Ватіїіак 
с|о М Босії 

735 \Уе8і 49 Р1.
СЬІса8о, 111., П.8.А.

II із йІ Маю на складі нові і ужиавні байсики як також всякі при- І 
лади до них.

Направлявсь байсики і все, що маєте зіпсуте скоро і по умір- 1
кованій цїнї.

ПИШІТЬ АБО ЗАХОДЇТЬ ДО:

виконаню ^услові 
економічної угоди "між Укр! 
ною і

Діти робітників в очах вели
ких визискувачів є нічим ин- 
шим як тільки сировим матері
алом.

81 і! центральними держаапустіОден з проводирів Товари
ства Просьвіти накинув сй був 
на секретаря того товариства 
В. Юрійчука, що він подаючи 
до “Роб. Нар.” оголошене на
писав був на кінци сего оголо
шена: Най жиє робітничий че 
.рвоний прапор! Та я цікавий 
знати, ким є той, що накинув 
ся на секретара за таке писане? 
Чи є він буржуєм, чи робітни
ком? Мені здає ся, що він є та
кож робітником, бо так само 
тяжко працює, як і я. Для нас 
всіх повинен бути дорогий Чер 

1 воний Прапор і ми всі повинні 
під него лучити ся, бо всі ми 
робітники.

Згадаю тут також кількома 
словами про концерт, який від 
був ся заходом тов. Просьвіти 
на 14 с. м. Хоч на оголошеню 
було написано, що буде 
“програма”, але що то за про
грама мала бути, то не було по
яснено, лише аж опісля ,оден з 
товариства вийшов і сказав, що 
се є концерт. Українських ро
бітників зійшло ся

ми.
СЕМЕКАЬ КЕРАІК ЗНОР (

885 Маіп 51.
І 35) Рада сказала міністрові! рі| 

ництва віднести ся до 
Щоби вони не слухали роспорі 
дженя німецького коменданті

щ селя\Уіппіре£, Мап. ІМАЄМО НА ПРОДАЖНинїшний лад се систематич 
не рабованє робітничої кляси.І їШ

1 лп РЬопе 81. ЛоЬп 1263.по дуже такій ціні мужеські 
і дїточі сорочки і оверолси рі- 
жної величини.

Злучені Держави мають нині 
22.696 мілїонерв. За послїдний 
рік число мілїонерів побільши 
лось о 7.925.

ФІНЛЯНДСЬКА
ХОЧЕ КОРОЛЯ.

мая. — Фінляе 
ські часописі (розумій буржу 
^*і!) говорять про перем?! 
Фінляндії в монархію. Дея 
часописі явно агітують 
Щоби на фінляндський 
садити німецького

п БУРЖУ АЗ«ПМІІІШІШІІІІШІШМІЮІІШІО
N. ІЛР8СНІТ2

826 Со11е£е Аує. МГіппіре£, Мап.
5

Була 1 буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

Заложена 1905 р.
И. Ґ. КІММЕЛЬ, краавнй нотар.

Виробляємо всякі урядові контракта старокраєві і тутешні. Виро- 
= бляемо по дички. Асекуруємо від огню. Продаємо шіфкарти до Европи 
в ] назад. Пересилаємо гроші до веїх частий сьвіта. Купуємо, продаємо 
Е І МІНЯЄМО Лоти, доми і фарми. Колектуємо довги через

СВІЙ ДО СВОГО!
І Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові. Адресуйте:

ЇЛО. КІММЕЬ &Со. 834 Маіп 51. ууімжрес.мак

1 ЛОНДОН, з5—о---

\ Український майнер / ^^‘“‘"тп^гтиптшітштіїїіпшпііпіпіппттіїїпіїтшштіїїпііііиипііішшмгиимшіїїіиііііііі  іііііниііи і о

-------  /1 — Пеїшй і Оиноиі Уіраіжьий Лікар в Канаді — |
квартальне справозда/ | Др. Іван Кость Паздрій

НЄ С.О.К. е створив канцелярію і медичну лабораторію під ч.:
Телефон 

Ст. Джан 1506
, „ ГОДИНИ УРЯДОВІ:

| В‘Д 2 — 5 по полудни і від 7 — 9 вечером, в четвер від 2 — 5 по пол.
1 НА ЖАДАНЕ ДАЄ СЯ ПАЦІЄНТАМ ВЛАСНІ ЛІКИ, КОТРІ ПЕРЕ- 1 
І ВИСШАЮТЬ якістю ва ИНШІ.
І Гйу ^ а І

°

2. з 
= 1- 
і Д
я- ■е-

!!*
І:: ЧИ ЧУЄТЕ, УКРАЇНСЬКІ 

ГАЛАПАСИ?

Кардіф, Алта.
По курних хатах мужиць

ких,
Цо варстатах ремісниць

ких, *
По місцях недолї й сліз
Мілїони зве з собою.

Ів. Франко.

Чи ви слуги теперішного не
справедливого громадського у 
строю, бачите, який страшний 
біль і муки переживають чле
ни працюючої кляси? По фа
бриках і варстатах мілїони ви
зискуваних мучать ся, потом 
і кровю заливають ся від над
мірної праці, за яку дістають 
лише стільки, що ледви вистар 
чає їм на нужденне житє. Во
ни бідні, як “коні на припонї”, 
шукають поради а ви, “патріо
ти”, не хочете їм сеї поради да
ти і дороги їм показати, бо ви 
служите не їм а їхнім визиску
вачам.
вертаєте робітника з тої доро

га ти1суд.
і трон ГІі 5І ВІННІПЕГ, МАН. і князя.(Перший квартал, рік 1918.) 

СІЧЕНЬ — ПРИХОДИ:

263 СЕЛКИРК ЕВНЮ. іI Е 8І НЇМШ ЗАБРАЛИ 

ПОЛЬ.

............................................... . |♦ ДПІІІШІЮІІІІШІІЮІІІШІШОІІ
СЕВАСТСПереніс з року 1917 

Відділи за стмплї 
Відділи за легітимації

$204.46
121.60І СКЛАДАЙТЕ ЖЕРТВИ НА УКРАЇНСЬКИЙ 

РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ!
гІ 5.25 БЕРЛІН,

Німецькі війська 
ли Севастополь, 
еьку твердиню

■ і”і.І§1§._К
=13СУ —. ЛІ Єї 

>>\0 О. дз 
$г о н с

!-§ї
>»ь - К
я.а._ =
5,2 З О

її! І
ІІІ

™ с я 
X я х

В лікарській канцелярії находять ся електричні машини, а в лабора
торії поміщене найдосконалїйше средство в хірургічних дослідах— 

Х-луЧІ (або проміні Рентгена), машина, при помочи якої можна 
бачити внутрености чоловіка.

Всяку Кореспонденцію (залучаючи 3 ц-ву марку на відповідь)
. адресуйте так:

через Лондон,І1 якась Відд. на дальшу под. орґ. 20.50 
На чартер для нового від. 3.00 
На прес, фонд “Р. Н.” че

рез С. О. К.
На передплату “Р. Н.” 

через С.О.К.
Разом ...............

мая. зані
велику росіі 

на Кримі. М 
го було забране без бою. П< 
Д евастополем ворог вцрг 
‘ставив опір, але наші військ 

ЙПрКОроткім Бою посунулис 
Ред 1 місто було заняте.

І я.ІІ
:і 248.08 ЯІЇ1 -1 

§ І158.25
$761.14

СІЧЕНЬ — РОСХОДИ:

РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
СОЦІЯЛЇСТИЧНИЙ ДНЕВНИК

- ! поважне чи 
сло, однак коли зачав ся сей кон І

, і § І
З ^
§ о
р І

церт, то музика заграла насам
перед англійський “вальц”. О- 
після виступили дві польські 
дівчині і відсьпівали англійську 
пісню, але іцо то була за пісня, 
то ніхто її не розумів і не знав, 
чому там її сьпівали. До сеї 
пісні ніхто не дав жадного 
ясненя.

Сих кілька уваг хай запамя- 
тають собі 
Просьв. і хай они звернуть на 
правдивий робітничий шлях.

ИРОБІТНИК”Лі ІЗа чартер для нового від
ділу

Кореспонденція 
На “Робочий Народ” 
Організаційні росходи 

тов. Демедюка 
Доплата тов. Ковалиши-

і БАВРіо ПР1НЦІЧ,
П^°Н, 1 Мая. — Гаврі! 
по сГ’ Убіерь австрійська 
ФеРли°Л°НаСЛЇДНИКа Франц
раєві пНДЗ 1 Й0Г° Жени’ в СІ 
Ко! ’гз ОМер вчеРа 
Коло Праги.
Чинена

котрий завжди боронить Ваші і^

Передплата виносить:

$2.00 ПОМЕР.Е ереси.іг’;' \ч Щ0.99 *

406.33 $4.00На рік .... 
На пів року 
На 3 місяці

2.75І 150.36 1.50по
засилайте передплату на таку адресу:

“В ОБІТНУ X”
в твердщ 

Смерть була спр
нови за кошта подоро- 
жи як дел. на з’їзд 

На подорож С.О.К. до То- 
^ ронто

гОг. І. С. РА20КЕУ 
263 5е1кігкАуе. \УІппірЄ£,Мап

10.35 / ,
сухотами.V *проводири тов. 2336 ж. пік ві. дієтеїапф ОЬіо.

:,! &Навпаки, ви ще від- 6.00
Разом $576.03
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